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ÖZET 

AMBARLIK YAYLASI (ÇAMLIHEMŞİN/RİZE)'NIN FLORASI VE VEJETASYONU 

Abdülkadir SÜZEN 

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 
Fen Bilimleri Enstitüsü 
Biyoloji Anabilim Dalı 

Yüksek Lisans Tezi 
Danışmanı: Prof. Dr. Vagif ATAMOV 

Bu çalışmada, Ambarlık yaylasının florası ve vejetasyonu tespit edilmiştir. Yapılan incelemelerde 

44 familyaya ait 152 cins ve 286 takson belirlenmiştir. Tespit edilen taksonlardan 6 tanesi 

Pteridophyta, 280 tanesi ise Spermatophyta bölümüne aittir. Sperınatophyta bölümüne ait 

taksonlardan 2'si Gymnospermae, 278'i ise Angiosperınae alt bölümü içerisinde temsil 

edilmektedir. Bu 278 taksonun 224'ü Magnoliopsida, 54'ü ise Liliopsida sınıflarına aittir. 

Çalışma alanında en fazla taksona sahip familyalar sırasıyla Asterceae (38 takson), Poaceae (21 

takson ), Rosaceae (20 takson), Caryophyllaceae (16 takson), Scrophulariaceae (15 takson), 

Lamiaceae (14 takson), Liliaceae (12 takson)'dir. Taksonların endemizın oranı %9,09 olarak 

belirlenmiştir. Çalışma alanındaki taksonların fitocoğrafık bölgelere göre dağılımı; Öksin (89 

takson), Avrupa-Sibirya (56 takson), Hirkano-Öksin (19 takson), İran-Turan (11 takson), 

kozmopolit (3 takson) ve fıtocoğrafik bölgesi bilinmeyenler (108 takson) olarak tespit edilmiştir. 

Araştırma alanında alpin çalı ve çayır vejetasyonuna ait 7 bitki birliğine rastlanmıştır. Bu birliker 

Agrostio lazicae - Sibbaldietum parviflorae Vura] 1996, Gentiano septemfidae - Nardetum 

strictae ass. nova, Sibbaldio parvtflorae - Coronilletum balansae ass. nova, Vaccinio uligunosae 

- Hedysaretum hedysaroidae ass. nova, Stachyo ınacranthae - Polygonetum carnei Vural 1996, 

Vaccinio nıyrtilli - Rhododendretum caucasici Vural 1996, Vaccinio uligunosae - 

Rhododendretum caucasici Çobanoğlu 2012'dir. 

2017, 160 sayfa 

Anahtar Sözcükler: Rize, Çamlıhemşin, Ambarlık, Flora, Vejetasyon. 
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ABSTRACT 

FLORA AND VEGETATION OF AMBARLIK PLATEAU (ÇAMLIHEMSİN/RİZE) 

Abdülkadir SÜZEN 

Recep Tayyip Erdogan U niversity 
Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Biology 
Master Thesis 

Supen1isor: Prof. Dr. Vagif ATAMOV 

In this study the flora and vegetation of Ambarlık Plateau (Çamlıhemşin/RiZE) were determined. 

During the study, 286 taxa and 152 genera included 44 families were identified. Six of identified 

taxa \Vere Pteridophyta and other 280 taxa were Spermatophyta. Two of the Spermatophyta taxa 

are represented in Gymnospermae and 278 are represented in the Angiospeımae subdivision. Of 

these 278 taxa, 224 belong to Magnoliopsida and 54 belong to Liliopsida classes. The families 

with the highest taxa in the study area were found to be as Asterceae (38 taxa), Poaceae (21 taxa), 

Rosaceae (20 taxa), Caryophyllaceae ( 16 taxa), Scrophulariaceae ( 15 taxa), Larniaceae ( 14 taxa), 

Liliaceae ( 12 taxa). The endemism rate of taxa was determined as 9,09 %. According to the 

phytogeographical regions of the taxa in the study area were determined as unknown (108 taxa), 

Euxine (89 taxa), Europea - Siberia (56 taxa), Hyrcano - Euxine (19 taxa), lranian-Turanian (11 

taxa) and cosmopolitan (3 taxa) respectively. 

In the research area 7 alpine shrub and meadow phytososiological plant communities were found. 

These were Agrostio lazicae - Sibba/d;etum parviflorae Vura! 1996, Gentiano septemfidae - 

Nardetum strictae ass. nova, Sibbaldio parviflorae - Coronilletum balansae ass. nova, Vaccinio 

uligunosae - Hedysaretum hedysaroidae ass. nova, Stachyo macranthae - Polygonetum carnei 

Vural 1996, Vacdn)o myrtilli - Rhododendretum caucasici Vural 1996, Vaccinio uligunosae - 

Rhododendretum caucasici Çobanoğlu 2012. 

2017, 160 pages 

KeyWords: Rize, Çamlıhemşin, Ambarlık, Flora, Vegetation, Phyiosociology. 
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1. GENEL BİLGİLER 

1.1. Giriş 

Yeryüzünde biyolojik gelişmeler ani olmamış jeolojik gelişmelere paralel olarak 

yeryüzüde hayvan ve bitkilerin dağılımı zamanla değişmiştir. Yeryüzünün bitki örtüsü 

esas itibari ile jeolojik ve iklimsel değişimierin sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Bu 

değişiklikler gerek tek bir bireyin gerekse bitki topluluklarının floristik ve ekolojik 

yapısını geniş ölçüde etkilemiştir (Futuyma, 2008). 

Dünyanın yaşı yaklaşık 4.6 milyar yıl olup bitkilerin ortaya çıkışı 1.7 milyar yıl 

önceolm uştur. Yeryüzünde bitkisel hayat başlamadan önce 3 milyar yıl geçtiği tahmin 

edilmektedir. Bu bitkisiz döneme afitik dönem denir (Kılınç, 2007). 

İlk odunsu bitkilerin 500 milyon, tohum taslağınasahip olan bitkilerin 350 milyon, 

Gynınospernıler'in 250 milyon, Angiospermler'in 150 milyon yıl önce oıiaya çıktığı 

belirtilmektedir (Efe, 2004). 

Wegener (1912)'e göre kıtalar 225 milyon yıl önce Pangea adı verilen tek bir kara 

kütlesi halinde toplu olarak bulunmaktaydı. Bu bütün kara parçası üzerinde bitkiler 

şartların elverdiği ölçüde serbestçe yayılabiliyordu. 135 milyon yıl önce Mezozoik'in 

sonlarında Kuzeyde Lavrasya ve Güneyde Gondwana adında iki parçaya ayrıldı. 

Lavrasya' dan bugünkü kuzey Amerika ve Avrasya Gondwana' dan ise Antartika, 

Avusturalya, Yeni Zelanda, Güney Amerika, Afrika ve Hindistan'ın bulunduğu kısım 

oluştu. Gondwana'nın parçalanması esas itibariyle günümüzden 65 milyon yıl önce Üst 

Kretase-Alt Tersiyer'de meydanagelmiştiL Lavrasya'nın parçalanması ise tersiyer'de 

meydana gelmiştir. Bu nedenle Gondwana'nın parçalanması sonucu oluşan karalarda 

endemizm oranı daha yüksek, aralarındaki ilişkiler daha zayıftır. Buna karşılık kuzeyde 

kalan karalar arasındaki ilişkiler daha kuvvetli yakınlıklar daha bellidir (Kılınç, 2007). 

Paleozoik'ten Tersiyer'in başına kadar olan dönemde Tetis Denizi tüm dünyayı 

kuşak gibi sarmaktaydı. Tetis denizi sığ bir iç deniz olup Orta Asya'da Mezozoik'te 

oluşmuştur (Pignatti, 1 978). Akdeniz,Karadeniz ve Hazar denizi Tetis Denizinin 
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kalıntılarıdır. Tektonik kıta hareketleri sonucu Anadolu yükselmiş ve Tetis'in Hint 

okyanusu ile bağlantısı kesilmiştir. Afrika-Arabistan kıtasının Avrupa-Sibirya Kıtasına 

yaptığı basınç sonucu Alpler ve devamı olan Toroslar oluşmuştur. Tektonik kıta 

hareketlerinin aıiması ile İberik Yarımadası Afrika ile birleşmiş, Akdeniz sığ bir göl 

haline gelmiş ve buharlaşarak kurum uştur. Yaklaşık 5 milyon yıl önce Ce belitarık 

boğazının açılması ile Akdeniz tekraı· suyla dolmuştur (Kılınç, 2007). 

Türkiye'nin flora ve vejetasyonunun çatısı büyük oranda Tersierde kurulmuştur. 

Üçüncü zan1anın başlarından itibaren bir sıcaklık azalması olmuş, bitkilerin göçü ortaya 

çıkmıştır. Oligosen'de Palmiyeler ortadan kalkmış, kuzeyden gelen yaprağını döken 

bitkiler; Tlia, Fagus, Quercus, Populus, Pin us, Plataıms ortaya çıkmıştır. Mi o sen' de 

Tersiyer Kadar sıcak olmaınakla birlikte sıcak ve nemli bir iklim hüküm sürmüştür. 

Herdem yeşil ağaçlar oraya çıkmıştır. Pilosen' de sıcaklık 15 °C' ye düşmüş tropikal 

bitkiler çekilmiş ve ılıman kuşak bitkileri yayılmıştır. Bugünkü Anadolunun kuzey 

kesiminde yayılış gösteren bitkiler eski Boreal floranın, Ege ve Akdeniz kıyılarında 

yayılış gösteren bitkilerde Tetis Florasının bir devaınıdır (Kılınç, 2007). 

Türkiye 3 floristik bölgeden oluşmaktadır (Kılınç, 2007); 

1) Sirkumboreal (Syn:Avrupa-Sibirya) floristik bölgesi 

2) Akdeniz floristik bölgesi 

3) İraı1-Turaı1 floristik bölgesi 

1) Sirkumboreal (Syn:Avrupa-Sibirya) floristik bölgesi 

Öksin Provensi; 

Trakya dahil tüm karadeniz bölgesini içine alır. Karadeniz bölgesi Sirkumboreal 

Floristik bölgesinin Öksin provensi içerisinde yer almaktadır. Öksin provensi Batı Öksin 

ve Doğu Öksin bölgesi olarak ikiye ayrılır (Kılınç, 2007); 
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a) Batı Öksin Bölgesi: 

Melet ırınağının (Ordu) batısında kalan Orta ve Batı Karadeniz bölgeleri ile 

ıstıranca Dağlarının kuzeye bakan yamaçlarını içine alırÇoğu ormanlarla veya ormanların 

tahribisonucu oluşan çalılık alanlarla kaplıdır.Onnanlar yaprak döken ağaçlardan oluşur. 

Yaprak döken çalılarla herdem yeşil çalılar birarada bulunur.Daha yüksek kısımlarda 

konifer ormanlar bulunur (Kılmç, 2007). 

b) Doğu Öksin Bölgesi: 

Melet ırmağının doğusunda kalan Doğu Karadeniz bölgesini içine alır. Kolşik 

kesimde genel olarak kışın yapraklarını döken nemcil karakterli çok sayıda ağaç ve 

çalılarla, yükselti arttıkça iğne yapraklılarında katıldığı zengin bir bitki örtüsü 

bulunmaktadır (Kılınç, 2007). 

2) Akdeniz Floristik Bölgesi 

Kuzey Afrika'nın kurak yerleri hariç tüm Akdeniz kıyıları bu bölgeye dahildir. 

Ülkemiz Akdeniz Floristik bölgesinin Doğu Akdeniz Provensine aittir. Doğu Akdeniz 

Provensi İtalya'nın doğu kısımları le Lübnan arasındaki Alanları kapsar. Herdemyeşil 

alçak boylu dikenli kurakçıl çalılardan oluşan maki vejetasyonu görülür (Kılınç, 2007). 

3) İran-Turan Floristik Bölgesi 

Türkiye'de bulunan en geniş floristik bölgedir. İç Anadolu, Doğu Anadolu ve 

Güneydoğu Anadolu bölgelerini içine alır (Kılınç, 2007). 
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Şekil 1. Türkiye'nin Floristik Bölgeleri (URL-1 ). 
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Türkiye'de çeşitli meteoroloji istasyonlarında yapılan ölçümlere dayanarak 4 

makro iklim tipi ayrılmıştır. Bunlar; Step, Karadeniz, Akdeniz ve Doğu Anadolu iklimidir 

(Şekil 2-3) (Çepel, 1978). 

Türkiye'de toplam 11707 bitki taksonu bulunmaktadır. Bunlardan 3649 takson 

endemiktir ve endemizm oranı% 31,82'dir (Güner, 2012). 

Bu çalışma yüksek dağ kesimlerde yapılmış olan flora ve vejetasyon çalışmalarının 

az olması nedeniyle alpin kuşağın bitki çeşitliliğinin ve vejetasyonunun daha iyi 

kavranması, olası yeni tür ve bitki birliklerinin saptanması amacıyla yapılmıştır. 

Ambarlık Yayiası'nda daha önce literatüre girmiş hiçbir bilimsel çalışmanın yapılmamış 

olması, alpin kuşakta yer alması, doğal yapısının ve ekolojisinin bozulmamış olması 

çalışma alanı olarak Ambarlık Yaylası'nı seçmeınİzin nedenleridir. 
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1.2. Literatür Özeti 

Güner vd. (1987). Rize Florası, Vejetasyonu ve Yöre Ballarının Polen Analizi 

(TBAG-650) adlı çalışmada ll O'u endemik, lS' i Türkiye için yeni kayıt olmak üzere 

556 cinse ait 1434 tür tespit etmişlerdir. 

Hayırlıoğlu-Ayaz (ı 997), yapmış olduğu "Doğu Karadeniz Bölgesinde Yayılış 

Gösteren Alehemilla L. Türlerinin Morfolojik ve Sitotaksonomik Yönden incelenmesi" 

başlıklı doktora tezinde Doğu Karadeniz Bölgesi'nde yayılış gösteren Alehemilla cinsine 

ait 50 türü, morfolojik ye karyolojik yonden incelenmiş ve çalışma sonucunda Türkiye 

florasına 5 yeni kayıt bolge florasına 14 yeni kayit ilave etmiştir. 

Terzioğlu (ı998), Uzungöl (Trabzon-Çaykara) ve Çevresinin Flora ve Vejetasyonu 

başlıklı doktora tezinde, 1 ı 7 familya ve 435 cinse ait 1024 tür ve tür altı takson 

saptamıştır. 

Eminağaoğlu (2002), ı 997-2001 yılları arasında yapmış olduğu Şavşat İlçesi 

(Artvin) Karagöl-Sahara Milli Parkı ve Çevresinin Flora ve Vejetasyonu başlıklı doktora 

tezinde, 92 familya, 351 cinse ait 853 takson saptadığını belirtmiştir. 

Yazı cı ve Aslaıı (2002), Additional Lichen Records from Rize Province başlıklı 

çalışmalarında Rize ili Çamlıhemşin yöresinde Ascomycotina sınıfından 29 faınilyaya ait 

ı ı4 tür ve 2 varyete tesbit edilmişler ve bunların 78 tür ve 1 varyetesinin Rize için yeni 

kayıt olduğunu belirtmişlerdir. 

Eminağaoğlu (2003), ı 994-1997 yılları aı·asında yapmış olduğu The Flora of Hatila 

Valley National Park and its Close Environs (Aıivin) başlıklı çalışmasında, 94 familya 

ve 374 cinse ait 769 takson tespit etmiştir. 

Yıldırımlı (2008), Erysimum L. cinsi üzerine yaptığı çalışmada Rize ilinden E. 

rizeense Yıld. ve E. ikizdereense Yıld. olmak üzere 2 yeni takson tespit etmiştir. 
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Palabaş-Uzun (2009), Sis Dağı Çevresinin Florası, Vejetasyonu ve Süksesyonu 

konulu doktora tezinde, 82 familya, 259 cinse ait 4 79 vasküler bitki taksonu saptamış ve 

bunların 18'inin sporlu, 461 'inin Tohumlu bitki olduğunu belirtmiştir. 

Uzun (2009), Karadeniz Teknik Üniversitesi Onnan Fakultesi Araştım1a 

Ormanında Bitkisel Tür Çeşitliliğnin Saptanması ve Vejetasyonunun Haritalanması 

başlıklı doktora tezinde, 95 familya ve 354 cinse ait 656 vasküler bitki taksonu saptamış 

ve bunların 22'sinin sporlu, 634'ünün tohumlu bitki olduğunu belirtmiştir. 

Çobanoğlu (2012), Rize ili Güneysu ilçesinden, Güneysu-Çağrankaya Arası 

Bölgenin Flora ve Vejetasyonu başlıklı yüksek lisans tezinde 104 familya ve 352 cinse 

ait 23'ü Pteridophyta, lO'u Gymnospermae ve 484'ü Angiosperm olmak üzere 517 

takson belirlemiştir. 

Demir (2013), Rize ili Çamlıhemşin ilçesinden, Ayder-Cemakçur Yayialarının 

Florası ve Yöre Ballarının Kimyasal ve Palinolojik Özellikleri konulu yüksek lisans 

tezinde, 48 familya ve 1 31 cinse ait 6' sı Pteridophyta, 3 'ü Gymnospem1ae ve 222' si 

Angiosperm olmak üzere 228 takson belirlemiştir. 

Aksoy (2013), Rize İli Sınırları İçerisinde Yetişen Sorbus L. (Rosaceae) Türlerinin 

Ekolojik, Morfolojik ve Anatomik incelenmesi başlıklı yüksek lisans tezi kapsamında 

Sorbus cinsine ait 4 takson saptamıştır. 

Atamov vd. (2013), Atamav vd. (2014), Atomov vd. (2015) ve Atamav vd. (201 7) 

Rize' de nadir ve endemik bitkiler, habitat ve bitki çeşitliliği, geofitler, ballı bitkiler ve 

botanik turizmi üzerine çalışmalar yapmışlardır. 

Parolly (2004), Türkiye'nin yüksek dağ vejetasyonu üzerine çalışmalar yapmış ve 

farklı bir yaklaşımla üst sintaksonomik kategorilerde değişiklikler yapmıştır. 

Abay vd. (2015), Türkiye'nin Kuzeyindeki yarı kurak alanlardaki karayosunları 

üzerine sınıflandırma ve haritalama çalışmaları yapmışlardır. 
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Doğu Karadeniz bölgesinin vejetasyonuna ait ilk bilgiler; Handel-Mazzetti (1908), 

Krause (ı 932), Louis (1939) tarafından verilmiştir. Daha sonra bunları Maleev (1940), 

Regel (1969), Zohary (ı973), Akman (1978), Akman vd. (1979), Anşin (1980), Quezel 

vd. (1980), Atalay (1983), Yaltınk (1983), Ketenoğlu (1983), Atalay vd (1985), Kılınç 

ve Karakaya (ı992), Kutbay ve Kılınç (1995), ve Karaer vd. (1997) takip etmiştir. 

Güner vd. (ı 987), Rize Florası, Vejetasyonu ve Yöre Ballarının Polen Analizi 

başlıklı proje (TBAG-650) süresince yapılan araştınnalar sonucunda Rize'de onnan 

vejetasyonuna ait 5 birlik, yüksek dağ çayır ve çalılık vejetasyonuna ait ı sınıf, 2 ordo ve 

5 alyansa bağlı 8 birlik tespit etmişlerdir. 

Terzioğlu (1998), Uzungöl (Trabzon - Çaykara) ve Çevresinin Flora ve 

Vejetasyonu başlıklı doktora tezinde kumul vejetasyon, pseudomaki vejetasyonu, orman 

vejetasyonu, nemlidere vejetasyonu, sulak alan vejetasyonu, subalpin ve alpin vejetasyon 

tiplerine ait 2' si yeni ı 3 adet bitki birliği tespit etmiştir. 

Vural (1996), Rize'nin Yüksek Dağ Vejetasyonu başlıklı makalesinde; Rize'nin 

yüksek dağ vejetasyonunu ı sınıfa bağlı 2 ordo, 5 alyans, 8 birlik ile tanımlanıış, sınıf, 

ordo, alyanslara ait karakter tür listelerini ve birlik tablolarını vermiştir. 

Eminağaoğlu (2002), Şavşat İlçesi Karagöl-Sahara Milli Parkı ve Çevresinin Flora 

ve Vejetasyonu başlıklı doktora tezinde bozuk orman vejetasyonuna ait ı birlik, orman 

vejetasyonuna ait 9 birlik, nemli dere vejetasyonuna ait 2 birlik, sucul ve bataklık 

vejetasyonuna ait 2 birlik, dağ step vejetasyonuna ait ı birlik, subalpin ve alpin 

vejetasyona ait 6 birlik olmak üzere toplam 2 ı birlik tespit etmiştir. 

Palabaş-Uzun (2009), Sisdağı Çevresinin Florası, Vejetasyonu ve Süksesyonu 

başlıklı doktora tezinde onnan vejetasyonuna ait 3 'ü yeni 5 bitkibirliği tespit etmiştir. 

Uzun (2009) Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi Araştırma 

Onuanı'nda Bitkisel Tür Çeşitliliğinin Saptanması ve Vejetasyonunun Haritalanması 

başlıklı doktora tezinde yeni 4 bitki birliği tespit etmiştir. 
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Çobanoğlu (20ı2), Güneysu-Çağrankaya Arasi Bölgenin Flora ve Vejetasyonu 

başlıklı yüksek lisans tezinde, orman vejetasyonuna ait 4 birlik, pseudomaki 

vejetasyonuna ait 4 birlik, ve subalpin çayırlık vejetasyonuna ait 6 birlik olmak üzere 

toplamda 14 bitki birliği tespit etmiştir. 

Yüksek ve Yüksek (2015), Küresel İklim Değişiminin Rize Turizmine Olası 

Etkileri başlıklı makalelerinde, yörenin iklimi üzerine detaylı bir çalışma yapmış ve iklim 

değişimlerinin ekasistemler üzerine olası etkilerini araştırmışlardır. 

Yüksek vd. (20 ı 5), Fırtına Havzasındaki Turizm Faliyetlerinin Bazı Çevresel 

Etkileri başlıklı çalışmalarında, ziyaretçi sayısındaki artışın ekasistemler üzerine olumsuz 

etkileri ni araştı rıını ş I ardır. 

Yüksek ve Yüksek (201 6), Rize İli Sel ve Taşkınları, Nedenleri, Zararları ve 

Alınması Gereken Tedbirler başlıklı makalelerinde iklim üzerine araştınnalar yapmış, 

yanlış arazi kullanımı, arazi dönüşümü, hatalı planlama, toprak tahribatı, yağış-akış, akış 

taşkın ve heyelan üzerine çalışmalar yapmışlardır. Toprak tahribatının yağışın sel-taşkın 

üzerindeki etkisini daha da artırdığını tespit etmişler, bu sorunların çözümü için 

önerilerde bulunınuşlardır. 

Bilgin vd. (2017), Tilia rubra subsp. caucasica'da yüksekliğe bağlı besin değişimi 

ve resorbsiyon, Bilgin vd. (2016), Vaccinium arctostaphylos L. ve Vaccinium myrtillus 

L. 'da yaprak azot, fosfor rezorbsiyonu ve besin içeriği üzerine çalışmalar yapmışlardır. 

Makbul vd. (201 ı, 2012 ve 20ı6) Scorzonera cinsi üzerine anatomik, morfolojik 

ve genetik çalışmalar yapmışlardır. 

Güzel (2017), Fırtına Vadisinde Bazı Odunsu Taksonların Yüksekliğe Bağlı 

Makroelement Değişimi ve Rezorbsiyon başlıklı doktora çalışması yapmıştır. 
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1.3. Araştırma Alanının Tanımı 

Ambarlık Y aylası Rize ilinin Çamlıhemşin ilçesine bağlıdır. Grid sistemine göre 

AS karesinde G45-B3 ve G45-B4 numaralı paftalarda, 40° 50' 54" K - 40° 53' 06" D , 

40° 48' 53" K- 40° 52' 15" D koordinatları, 2400 m- 3300 m yükseklikleri arasında 

yeralmaktadır. Ambarlık yayıasının konumu, uydu görüntüsü ve fotoğrafları aşağıda 

verilmiştir (Şekil 4 - 13 ). 

Şekil 4. Araştırma alanının konumu. 
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Şekil6. Ambarlık Yaylası'na ait bir görüntü. 

Şekil 7. Ambarlık Yaylası'na ait bir görüntü. 
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Şekil S. Ambarlık Yaylası'na ait bir görüntü. 

Şekil9. Ambarlık Yaylası'na ait bir görüntü. 

13 



Şekil lO. Ambarlık Yayıası'na ait bir görüntü. 

Şekil ll. Ambarlık Yayıası'na ait bir görüntü. 
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Şekil 12. Ambarlık Yaylası'na ait bir görüntü. 

Şekil13. Ambarlık Yaylası'na ait bir görüntü. 
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l.l.Araştırma Alanının İklim Özellikleri 

Ambarlık Yayiası'nın iklim diyagramı Pazar Meteoroloji istasyonunun verileri 

dikkate alınarak W alter yöntemi ile çizilmiştir. Aylık en fazla ortalama yağış Ekim ayında 

405,99 mm, en düşük ortalama yağış Nisan ayında 203 mm'dir. En düşük ortalama 

sıcaklık Ocak ayında -19,95 °C, en yüksek ortalama sıcaklık ise Temmuz ayında 10,27 

°C' dir. Sıcaklık ve yağış eğrileri birbirini kesmemektedir. Buda bize yörede kurak devre 

görülmediğini göstermektedir. 

a b e f 
Ambarlık Yayiası 2850m -2,7 3584,6 

210 420 
200 c-d 400 
190 sı 380 
180 360 
170 340 
160 k 320 
150 300 
140 280 
130 260 

-120 240 -
~ 110 220 9 -- 200 9 ~ 100 g --~ 90 180 ~ 
~ 80 

ıQI) 

~ 160 ~ ... 
00. 70 140 

60 120 
50 100 
40 80 
30 60 
20 40 
10 

·f ~ ~ 1 
20 

1 ~o<ı:::jıl 
o 

4 5 6 7 8 -20 
-40 

m m n 

...- Ortalama Sıcaklık ...- Ortalama Yağış 

Şekil 1. Ambarlık Yayiası'nın iklim diyagramı. 

İklim diyagramındaki harfler şu anlamları ifade etmektedir; a:Meteoroloji 

istasyonunun yeri, b: Meteoroloji İstasyonunun denizden yükekliği, c: Sıcaklık için ölçüm 

süresi (yıl), d: Yağış için ölçüm süresi (yıl), e: Yıllık ortalama sıcaklık (°C), f: Yıllık 

toplam yağış (mm), g: Yağışlı devre, ı: sıcaklık eğrisi, k: yağış eğrisi, m: muhtemel donlu 

aylar, n: donlu aylar. 
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2. YAPILAN ÇALIŞMALAR 

2.1 Araştırma Alanına Ait İklim Verilerinin Hesaplanması 

Ambarlık yaylasında meteoroloji istasyonu bulunmamaktadır. Ambarlık yaylasnın 

iklimini ortaya koyabilmek için meteoroloji istasyonu bulunmayan bölgelerin sıcaklık, 

yağış gibi iklim verilerinin yükseltiye göre değişimini esas alan Lapse-Rate yöntemi 

kullanılarak gerekli hesaplamalar yapılmıştır. İklim diyagramı bu veriler doğrultusunda 

W alter yöntemi ile çizilmiştir. 

W alter yötemini tercih etmemizin nedeni ise uzun hesaplamalara gerek duymaması 

ve çiziminin kolay olmasına karşın sonucunun ayrıntılı inceleme sonuçlarına dayanan ve 

daha uzun zaman alan Tomthwaite yöntemine çok yakın sonuçlar vermesidir (Kılınç, 

2006). 

Aylık yağış miktarı Schreiber'in Ph=Po ± 54h (P11=Po ± 4,5h aylık) fonnülüne göre 

hesaplanmıştır. Burada; 

P11 = Denizden ortalama yüksekliği bilinen ve üzerinde meteoroloji istasyonu 

bulunmayan, yağış miktarı bulunmak istenen yörenin. yağış miktarını (mm) temsil 

etmektedir (Çepel, 1978). 

Po = Denizden yüksekliği belli olan meteoroloji istasyonunun ölçtüğü yağış miktarını 

(mm) temsil etmektedir (Çepel, 1978). 

54 = Her 100 ın yükselişte yıllık yağışın 54 ının arttığı kabul edilmektedir. Aylık yağışı 

bulmak için ise 54112=4,5 katsayısı ortaya çıkmaktadır (Çepel, 1978). 

h = Meteoroloji istasyonunun denizden yüsekliği ile yağış miktarı bulunmak istenen 

yörenin ortalama yükseltisi arasındaki farkın hektometre cinsinden temsil etmektedir 

(Çepel, 1978). 
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Ambarlık yaylasına en yakın meteroloji istasyonu Rize'nin Pazar ilçesinde 

bulunduğu için gerekli hesaplamalar Pazar Meteroloji istasyonundan alınan verilere göre 

yapılmıştır (Şekil 15). 

Aylık ortalama sıcaklık değerleri ise Lapse-Rate esasına göre y = a + bx fom1ülü 

ile hesaplanmıştır. Formülde; 

y = Aylık ortalama sıcaklığı bulunmak istenen yörenin denizden ortalama yüksekliğini 

temsil etmektedir (Çepel, ı 978). 

a ve b = Her ay için hesaplanmış ve ülkemizin 7 iklim bölgesi için ayrı ayrı saptanmış 

özel değerlerdir (Çepel, 1978). 

x = Hesaplanmak istenen ayın ortalama sıcaklığı (°C) (Çepel, 1978). 

Araştırma alanı Karadeniz bölgesinde yeralmaktadır. Bu sebeple Karadeniz bölgesindeki 

meteoroloji istasyonu bulunmayan alanlar için aylık ortalama sıcaklıkların Lapse- Rate 

esasına göre hesaplarımasını sağlayana ve b değerleri aşağıda verilmiştir (Çepel, ı 978). 

AYLAR 

I II III IV V VI VIJ VIII IX X XI XII 

a: 790 950 ı 487 2253 2653 5600 5 ı24 4820 4 ı 86 2900 ı 8 ı 8 ı202 

b: -110 -133 -ı68 -ı 72 -150 -27ı -2ı9 -205 -213 -ı80 -ı39 -ı ı8 
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2.2. Floranın Araştırılması 

Floranın saptanması amacıyla araştımıa alanına 2014 - 2016 yılları arasında 

Haziran-Eylül ayları arasında her 15 günde bir düzenli arazi çalışmaları yapılmış her arazi 

çalışması yaklaşık 3 gün sürmüştür. Yapılan arazi çalışmalarında dönemin bitkileri teşhis 

için gerekli kısmiarı (gövde, yaprak, çiçek, meyve, kök) ile birlikte toplanmış, 

fotoğrafi anmış, toplandıkları konum ve yükseltileri Magellan Explorist 61 O marka model 

GPS cihazİ ile kaydedilmiştir. Toplanan bitkilerin zarar görmemesi için arazide ön 

presleme işlemi yapılmıştır. Her arazi çalışmasının sonunda toplanan bitkiler Recep 

Tayyip Erdoğan Üniversitesi herbaryuınunda, herbaryum kurallarına uygun olarak 

preslenmiş, kurutulmuş, teşhis edilmiş ve kartonlara yapıştmlmıştır. 

Bitki teşhislerinde ll ciltlik Türkiye Florası (Davis, 1965-ı 985; Davis vd., ı 988; 

Güner vd., 2000), Kafkas Florası (Grossheim, ı 939-ı 967) kullanılmıştır. 

Teşhisi problemli olan bazı örnekler ise Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman 

Fakültesi Herbaryumu, İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Herbaryumu ve İstanbul 

Üniversitesi Fen Fakültesi Herbaryumunda karşılaştırmalı olarak kontrol edilmiştir. 

Teşhisi tamamlanan bitki örneklerinin familya, cins, takson adı, otörü, türkçe adları, 

lokalitesi, habitat tipi, yükseltisi, toplandığı tarih, hayat formu, coğrafi element tipi varsa 

tehlike kategorisi, ve endemiklik durumu yazılmıştır. 

Bitkilerin türkçe isimleri Türkiye Bitkileri Listesi, Danıarlı Bitkiler (Güner, 

2012)'e, hayat forıniarı Raunkier (Raunkiaer, 1934)'e, tehlike kategorileri "IUCN Red 

List ofThreatened Species"(URL-3)' e göre verilmiştir. 
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2.3. Vejetasyonun Araştırılması 

Vejetasyon çalışmaları 201 5-2016 yılları arasında vejetasyonun en yoğun olduğu 

saptanan Temmuz ayında yapılmıştır. Floristik kompozisyon ve strüktür bakımından 

yeteri kadar homojen olan alanlardan 157 adet örnek parsel alııunıştır. Örnek parsellerin 

seçimi_ vejetasyon tablolarının hazırlanması ve sınıflandırılması Braun-Blanquet (1964) 

yöntemine göre yapılmıştır. Örnek parsel alanları minimal alan yöntemi ile belirlenmiş 

olup subalpin ve alpin vejetasyonu için 50-200 m2 sulak alan vejetasyonu için 50 m2 

olarak bulunmuştur. Vejetasyon sınıflandırmasında Bitki Sosyolojisi (Kılınç, 2005), 

Fitososyoloji (Atamov, 2007) ve yakın çevrede bugüne kadar yapılmış olan çalışmalar; 

Güner vd. (1987), Terzioğlu (1998), Vural (1996), Eminağaoğlu (2002), Çobanoğlu 

(20 12) ve Baykal (20 15)' dan yararlanılmıştır. Birliklerin isimlendirilmesi International 

code of phytosociological nomenclature Third Edition (Weger vd., 2000)' a göre 

yapılmıştır. 

21 



3. BULGULAR 

3.1. Sayısal ve Oransal Hesaplamalar 

Ambarlık yaylasında yapılan araştırma sonucunda araştırma alanı içerisinde 

Türkiye florasına göre 44 familya, 152 cins, 286 takson respit edilmiştir. Aşağıda 

familyalara göre cinslerin dağılıını (Tablo 1, Şekil 16), familyalara göre taksonların 

dağılıını (Tablo 2, Şekil 17), en fazla takson içeren ilk 20 cins (Tablo 3) ve taksonların 

cinslere dağılımı (Ek Tablo 9, Şekil 18) tablo ve grafikleri ile birlikte verilmiştir. 

Tablo 1. Familyalara göre cinslerin dağılımı. 
FAMILYA CINS YUZDE 
ASTER-\CEAE 23 ı5,13 

LAMIACEAE ll 7,24 
LILIACEAE 9 5,92 
POACEAE 9 5,92 
ROSACEAE 9 5,92 
BRASSICACEAE 8 5,26 
FABACEAE 7 4.6ı 
APIACEAE 7 4,61 
CARYOPHYLLACEAE 6 3,95 
SCROPHl!LARIACEAE 6 3,95 
BORAGINACEAE 5 3,29 
ORCHJDACEAE 4 2,63 
R-\NUNCULACEAE 4 2,63 
ERICACEAE 3 1,97 
GENTIANACEAE 3 ı,97 

PRIMlJLACEAE 3 1,97 
Rl!BIACEAE 3 ı ,97 

CR-\SSULACEAE 2 ı,32 

CYPERACEAE 2 ı.32 
JUNCACEAE 2 ı,32 

PAPAVERACEAE 2 1,32 
POLYGONACEAE 2 ı,32 

ASPIDIACEAE ı 0,66 
ASPLENL.\CEAE ı 0,66 
CAMPANULACEAE ı 0,66 
CELASTRACEAE ı 0,66 
ClJPRESSACEAE ı 0,66 
DIPSACACEA ı 0,66 
EMPETRACEAE ı 0,66 
EUPHORBL-\CEAE ı 0,66 
GERANıACEAE I 0,66 
HYPERICACEAE ı 0,66 
IRIDACEAE 1 0,66 
LENTIBULARIACEAE ı 0,66 
L YCOPODL-\CEAE ı 0,66 
ONAGRACEAE ı 0,66 
PLANTAGINACEAE ı 0,66 
POLYGALACEAE ı 0,66 
POLYPODIACEAE ı 0,66 
SAXIFRAGACEAE ı 0,66 
THYMELAEACEAE ı 0,66 
URTICACEAE ı 0,66 
VALERIANACEAE ı 0,66 
VIOLACEAE ı 0,66 
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CİNS SAYILARI 
,_.,_.,_.,_.,_.,_.,_.,_.,_.,_.NNNNNN 

O,_.N~~~~~~~O,_.N~~~~~~~O,_.N~~~ 

ASTERACEAE N 
~ 

LAMIACEAE ..... ..... 
LILIACEAE ~ 

POACEAE ~ 

ROSACEAE ~ 

BRASSICACEAE ~ 

FABACEAE ~ 

APIACEAE ~ 

CARYOPHYLLACEAE ~ 

SCROPHULARIACEAE ~ 

BORAGINACEAE ~ 

ORCHIDACEAE ~ 

RANUNCULACEAE ~ 

ERICACEAE - ~ 
GENTIANACEAE - ~ 

PRIMULACEAE - ~ 

RUBIACEAE - ~ 
CRASSULACEAE -- N 

CYPERACEAE -- N 

JUNCACEAE -- N 

PAPAVERACEAE -- N 

POLYGONACEAE -- N 

ASPIDIACEAE • ,_. 
ASPLENIACEAE • ,_. 

CAMPANULACEAE • ,_. 
CELASTRACEAE • ,_. 
CUPRESSACEAE • ,_. 

DIPSACACEA • ,_. 
EMPETRACEAE • ,_. 

EUPHORBIACEAE • ,_. 
GERANIACEAE • ,_. 

HYPERICACEAE • ,_. 
IRIDACEAE • ,_. 

LENTIBULARIACEAE • ,_. 
L YCOPODIACEAE • ,_. 

ONAGRACEAE • ,_. 
PLANTAGINACEAE • ,_. 

POLYGALACEAE • ,_. 
POLYPODIACEAE • ,_. 
SAXIFRAGACEAE • ,_. 

THYMELAEACEAE • ,_. 
URTICACEAE • ,_. 

VALERIANACEAE • ,_. 
VIOLACEAE • ,_. 



Tablo 2. Familyalara göre cins altı taksonların dağılımı. 

FAMİLYA TÜR ALTTÜR VARYETE TOPLAM TAKSON YÜZDE 

ASTERACEAE 20 ı5 3 38 ı3,29 

POACEAE 14 7 21 7,34 

ROSACEAE 18 2 20 6,99 

CARYOPHYLLACEAE 13 ı 2 16 5,59 

SCROPHULARIACEAE 9 4 2 15 5,24 

LAMIACEAE ll 3 14 4,90 

LILIACEAE ll 12 4,20 

BRASSICACEAE 8 2 ı ll 3,85 

CYPERACEAE 7 4 11 3,85 

FABACEAE 7 4 ll 3,85 

BORAGINACEAE 5 3 8 2,80 

APIACEAE 4 3 7 2,45 

CAMPANULACEAE 7 7 2,45 

GERANIACEAE 3 3 1 7 2,45 

PRIMULACEAE 6 ı 7 2,45 

RANUNCULACEAE 5 2 7 2,45 

CRASSULACEAE 5 6 2,10 

GENTIANACEAE 4 2 6 2,ıo 

ORCHIDACEAE 5 6 2,10 

ERICACEAE 5 5 1,75 

ONAGRACEAE 4 4 1,40 

POLYGONACEAE 3 ı 4 1,40 

RUBIACEAE 2 2 4 1,40 

HYPERICACEAE 3 3 1,05 

PAPAVERACEAE 3 3 1,05 

SAXIFRAGACEAE 1 2 3 1,05 

V ALERIANACEAE 3 3 ı,05 

ASPIDIACEAE 2 2 0,70 

CUPRESSACEAE ı 2 0,70 

DIPSACACEA ı ı 2 0,70 

EUPHORBIACEAE 1 ı 2 0,70 

IRIDACEAE 2 2 0,70 

JUNCACEAE 2 2 0,70 

LYCOPODIACEAE 2 2 0,70 

PLANT AGINACEAE ı ı 2 0,70 

POLYGALACEAE 2 2 0,70 

THYMELAEACEAE 2 2 0,70 

ASPLENIACEAE 1 ı 0,35 

CELASTRACEAE ı 0,35 

EMPETRACEAE ı ı 0,35 

LENTIBULARIACEAE ı 1 0,35 

POLYPODIACEAE ı ı 0,35 

URTICACEAE 0,35 

VIOLACEAE ı ı 0,35 

TOPLAM 204 64 18 286 ıoo 
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TAKSON SAYISI 
,_.,_.,_.,_.,_.NNNNN~~~~~~ 

=N~~~=N~~~=N~~~=N~~~= 

ASTERACEAE ~ 
~ 

POACEAE N 

"""" ROSACEAE N 
= 

CARYOPHYLLACEAE """" ~ 
SCROPHULARIACEAE """" (Jı 

LAMIACEAE """" ~ 
LILIACEAE """" N 

CYPERACEAE """" """" FABACEAE """" """" BRASSICACEAE """" """" BORAGINACEAE ~ 

APIACEAE -...ı 

CAMPANULACEAE -...ı 

GERANIACEAE -...ı 

PRIMULACEAE -...ı 

RANUNCULACEAE -...ı 

CRASSULACEAE ~ 

GENTIANACEAE ~ 

ORCHIDACEAE ~ 

ERICACEAE - r.Jı 

ONAGRACEAE - ~ 

POLYGONACEAE - ~ 

RUBIACEAE - ~ 

HYPERICACEAE - ~ 
PAPAVERACEAE - ~ 

SAXIFRAGACEAE - ~ 

VALERIANACEAE - ~ 

ASPIDIACEAE - N 

CUPRESSACEAE - N 

DIPSACACEA - N 

EUPHORBIACEAE - N 

IRIDACEAE - N 

JUNCACEAE - N 

LYCOPODIACEAE - N 

PLANTAGINACEAE - N 

POLYGALACEAE - N 

THYMELAEACEAE - N 

ASPLENIACEAE • """" 
CELASTRACEAE • """" 
EMPETRACEAE • """" 

LENTIBULARIACEAE • """" 
POL YPODIACEAE • """" 

URTICACEAE • """" 
VIOLACEAE • """" 



Tablo 3. En fazla takson içeren ilk 20 cins. 
CİNS TAKSON SAYISI YÜZDE 
Ca rex 10 3,50 
Festuca 9 3,15 
Campanula 7 2,45 
Gerani um 7 2,45 
Potentilla 6 2,10 
Alehemilla 5 1,75 
Senecio 5 1,75 
Silen e 5 1,75 
Trifolium 5 1,75 
Veronica 5 1,75 
An themis 4 1,40 
Epilobium 4 1,40 
Erigeron 4 1,40 
Minuartia 4 1,40 
Myosotis 4 1,40 
Primula 4 1,40 
Ranunculos 4 1,40 
Sed um 4 1,40 
Allium 3 1,05 
Cerastium 3 1,05 
Diğer 184 64,34 
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Şekil 1. Taksonların cinslere göre dağılımı. 

9ı 

• 1 Takson Bulunan Cinsler . 
• 2 Takson Bulunan Cinsler 

• 3 Takson Bulunan Cinsler 

4 Takson Bulunan Cinsler 

5 Takson Bulunan Cinsler 

• 6 Takson Bulunan Cinsler 

7 Takson Bulunan Cinsler 

• 9 Takson Bulunan Cinsler 

• 1 O Takson Bulunan Cinsler 



Araştırma alanında tespit edilen 286 takson Raunkiaer (1934)'in hayat formlarına 

göre değerelendirilmiştir. Buna göre tespit edilen taksorrlardan 138 ' i Hemikriptofit, 89 ' u 

Kriptofit, 43 ' ü Kamefit, 1 O' u Terofit ve 6 ' sı Fanerofiftir. Bununla ilgili tablo ve grafik 

aşağıda verilmiştir (Tablo 4, Şekil 19). 

Tablo 4. Raunkiaer hayat formuna göre taksonların dağılımı. 

Hayat Formu Takson Sayısı 

Hemikriptofit 139 

Kriptofit 89 

Kamefit 43 

Terofit 9 

Fanerofit 6 

Takson Sayısı Raunkiaer Yaşam Formu 

• Hemikriptofıt 

• Kriptofıt 

• Kamefıt 

Terofıt 

• Fanerofıt 

Şekil 19. Raunkiaer hayat formuna göre taksonların dağılımı. 
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Araştırma alanında belirlenen 286 taksonun 178'inin fitocoğrafik bölgesi 

belirlenmiştir. Diğer 108 taksonun fitocoğrafik bölgesi bilinmemektedir. Fitocoğrafik 

bölgesi belirlenen 178 taksondan; 88 ' i (% 30,77) Öksin, 56 ' sı (% 19,58) Avrupa -

Sibirya, 19 'u (% 6,64) Hirkano - Öksin, 12'si (% 4,20) İran - Turan kökenli olarak 

değişirken, 3 ' ü (% 1 ,05) kozmopolittir (Tablo 5, Şekil 20). 

Tablo 5. Taksonların fitocoğrafik bölgelere göre dağılımı. 
Fitocoğrafik Bölgeler Takson Sayısı Yüzde 

Bilinmeyen 108 37,76 

Öksin 89 30,77 

Avrupa - Sibirya 56 19,58 

Hirkano- Öksin 19 6,64 

İran- Turan ll 4,20 

Kozmopolit 3 1,05 

Takson Sayısı 

• Bilinmeyen 

• Öksin 

• Avrupa - Sibirya 

• Hirkano - Öksin 

İran- Turan 

• Kozmopolit 

Şekil 20. Cins altı taksonların fitocoğrafik bölgelere göre dağılımı. 
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3.2. Floristik Bulgular 

Araştırma alanında 44 familya, 152 cinse ait 286 takson tespit edilmiştir. Bu 

taksonlar ait oldukları familya ve cinsler ile birlikte aşağıda verilmiştir; 

PTERIDOPHYTA 

1. L YCOPODIACEAE 

1. Lycopodiunı L. 

1. L. davatum L. Göbektozu, 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alan, 2560 m, 

10.07.2015, AS3677, He. 

2. L. alpinum L. Dağ Kibritotu, 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çaınlıhemşin, Alp in çayırlık ve çalılık alan, 2480 m, , 

02.08.2015, AS6584, He. 

2. POL YPODIACEAE 

2. Polypodiunı L. 

3. P. vulgare L. subsp. vulgare L. Benlİ eğrelti (Ek Şekil 27) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Kaya yüzeylerindeki çatlaklar, 2613 m, 

12.07.2014, AS7464, Cr. 
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3. ASPLENIACEAE 

3. Asplenium L. 

4. A. trichomanes L. subsp. quadrivalens D. E. Meyer Saçakotu 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Kaya yüzeylerindeki çatlaklar, 2534 m, 

14.07.2014, AS7463, Cr. 

4. ASPIDIACEAE 

4. Dryopteris Adans. 

5. D. caucasica (A. Br.) Fraser-Jenkins & Corley Kafkas piluncu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası. Çamlıhemşin, Alpin kayalık alanlar. 2700 m, 10.07.2015, 

AS1649, Cr., Hyr.-Eux. 

6. D. fiZix-mas Erkek eğrelti 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık alanlar, 2643 m, 11.07.2015, 

AS0936, Cr. 

SPERMATOPHYTA 

GYMNOSPERMAE 

5. CUPRESSACEAE 

5. Juniperus L. 

7. J communis subsp. nana Bodur Ardıç 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin Kayalık ve çayırlık alanlar, 2917m, 

14.07.2014, AS5364, Ph., LC. 
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8. J sabina L. Saç ağacı 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Alp in kayalık ve çayırlık alanlar, 2503 m, 

03.08.2015, AS6666, Ph., LC. 

ANGIOSPERMAE 

DICOTYLEDONAE (MAGNOLIOPSIDA) 

6. RANUNCULACEAE 

6. Trollius L. 

9. T ranunculinus (Smith) Steam Zarif çünkotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere kenan nemli çayırlık ve nemli taşlık 

alanlar, 2883 m, 01.08.2015, AS6153, Cr. 

7. Aconitum L. 

1 O. A. orientale Mill. Kurt Boğaıı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli kayalık ve taşlık alanlar kurwnuş dere 

yataklan, 2573 m, 01.08.2015, AS5895, Cr., Eux. 

8. Anemone L. 

ll. A. narcissiflora L. subsp. narcissiflora Mayısçiçeği (Ek Şekil 3) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve kayalık alanlar, 2926 m, 

11.07.2015, AS5631, Cr., Eu.-Sib. 

9. Ranuncu/us L. 

12. R. buhsei Boiss. Çing Otu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık alanlar, 2643 m, 

12.07.2014, AS6146, Cr., Hyr.-Eux. 

32 



13. R. oreophilus Bieb. Yayla yağotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere kenarları, sulak alanlar ve nemli alpin 

çayırlık alanlar, 2909 m, 01.08.2015, AS6137, Cr. Eu.-Sib. 

14. R. brachylobus Boiss. subsp. brachylobus Şellebung 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık alanlar, 2924 m, 

12.07.2014, AS6435, Cr., Hyr.-Eux. 

15. R. repens L. Tiktakdana 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık alanlar, 2467 m, 

15.07.2014, AS1846, He. 

7. PAPAVERACEAE 

10. Papaver L. 

16. P. laterittum Koch Potot (Ek Şekil 25) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Döküntü kayalık ve taşlı çayırlık alanlar, 2637 

m, 12.07.2014, AS1618, He., Eux., Endemik. 

ll. Corydalis Medik. 

17. C. conorhiza Ledeb. Yayla kazgagası 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık alanlar, 2857 m, 

01.08.2015, AS5997, Cr., Eux. 

18. C. alpestris C. A. Meyer Gök kazgagası (Ek Şekil8) 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin taşlık, kayalık alanlar, 2600 m, 

12.07.2014, AS5308, Cr., Eux. 
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8. BRASSICACEAE 

12. Thlaspi L. 

19. T sintenisii Hausskn ex Bo mm Hasdağarcık otu 

AS, Rize, Arnbarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin kayalık ve taşlık alanlar, 3157 m, 

27.08.2015, AS7026, Cr., VU, Endemik. 

13. Capsel/a Medik. 

20. C bursa-pastm-is (L.) Medik. Çobançantası 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Yerleşim yerleri etrafındaki al pin taşlık 

çayırlık alan, 2467 m, 12.07.20ı4, AS6230, Th. Cozm. 

14. Coch/earia L. 

2 ı. C sintenisli Hausskn ex Bo mm Gümüş kaşıkotu (Ek Şekil 7) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2903 m, ı 1.07.20ı5, 

AS5602, Cr., Endemik. 

ıs. Draba L. 

22. D. hispida Willd. Kıllı Dolama 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2648 m, 11.07.2015, 

AS2713, Ch., Eux. 

23. D. siliquosa Bieb. Yıldız dolama 

AS, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2564 m, ı 1.07.2015, 

AS4738, Ch., Hyr-Eux. 
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16. Arahis L. 

24. A. brachycarpa Rupr. Göl Kazteresi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin dere kenarları ve sulak alanlar, 2869 m, 

ı 1.07.2015, AS5566, Ch., Eux. 

17. Cardamine L. 

25. C. raphanifolia Pourr subsp. acris (Gris.) O.E. Çeykodim 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere içi ve kenarı sulak alanlar, 2864 ın, 

13.07.20ı4, ASı607, Cr. Eu.-Sib. 

26. C. impatiens L. var. impatiens Sultan Kadimotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Yerleşim yerleri etrafındaki alpin taşlık 

çayırlık alanlar, 2423 ın, ı 1.07.20ı5, AS1582, Cr., Eu.-Sib. 

18. Hesperis L. 

27. H matronalis L. subsp. matronalis Akşamyıldızı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıhemşin, Yerleşim yerleri etrafındaki al pin taşlık 

çayırlık alanlar, 2460 ın, 1 ı .07.20ı 5, AS5734 He. 

19. Erysimum L. 

28. E. kotschyanum Gay. Teke zarifesi (Ek Şekil ı4) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Taşlık ve kayalık alanlar, 2816 ın, 

ı 1.07.20ı5, AS5463 Cr., Endeınik. 

29. E. pulchellum (Willd) Gay. Kabazarife 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıhemşin, Taşlık ve kayalık alanlar, 2859 m, 

ı 1.07.2015, AS5586, Cr. 
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9. VIOLACEAE 

20. Viola L. 

30. V altaica Ker.-Gawl. subsp. oreades (Bieb.) Beeker Altay menekşesi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2403 m, 12.07.2014, 

AS0921, He. 

10. POLYGALACEAE 

21. Polygala L. 

31. P. vulgaris L. Sütotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2580 m, 31.08.2015, 

AS2953, He., Eu.-Sib. 

32. P. alpestris Reiehb. Y ayla Sütotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2796 m, 01.08.2015, 

AS5950, He., Eu.-Sib. 

ll.CARYOPHYLLACEAE 

22. Areııaria L. 

33. A. serpyllifolia L. Tarla Kumotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Yerleşim yeri etrafındaki taşlık alanlar, 2480 

m, 11.07.2014, AS7341, Th. 

23. Miıı uartia L. 

34 .• V. imbricata (Bieb.) Woronow Kaya tıstısı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık ve taşlık alanlar, 2837 m, 

11.07.2015, AS5478 He., Eux. 
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35. j\1. circassica (Albow.) Woron. Yayla tıstısı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2982 m, 

01.08.2015, AS1540, He., Eux. 

36. M recw-va (All.) Schinz & Thell. subsp. areina (Mattf.) McNeill Eğri tıstıs 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2630 m, 16.08.2014, 

AS5580, He. 

37. j\1. anatolica (Boiss.) Woron. var.polymorpha McNeill. Tıstısotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıhemşin, Alpin nemli kayalık alanlar, 2954 ın, 

ı 1.07.2015, AS2834, He. 

24. Cerastium L. 

38. C lazicum Boiss. Laz boynuzotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2827 m, 

11.07.2015, AS5299, He., Eux. 

39. C gnaphalodes Fenzl Dağhıyarı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2768 m, 

11.07.2015, AS5352 He., Endemik. 

40. C purpurascens Adaıns Alaca boynuzotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2674 m, 

ı 1.07.2015, AS2755, He. 

25. Dianthus L. 

41. D. liboschitzianus Ser. Köse karaııfil 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çanılıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2808 m, 

16.08.2014, AS5318, He., Ir.-Tur. 
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26. Gypsoplıila L. 

42. G. tenu[folia Bieb. Kaçkar Çevgeni 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2613 m, 

11.07.2015, AS5155, He., Eux. 

43. G. silenoides Rupr. Furtuna çöveni 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar.2650 m, 16.08.2014, 

AS5302, He., Eux. 

27. Silene L. 

44. S italica (L.) Pers. Yuğuşyüreği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar, 2682 m, 

16.08.2014, AS1545, He. 

45. S marschalli C. A. Meyer, Salkımçiçeği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar, 2700 m, 

11.07.2015, AS5501, He., Ir.-Tur. 

46. S saxatilis Sims, Simotu 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çanılıhemşin, Al pin çayırlık ve taşlık alanlar, 2864 m, 

12.07.2014, AS5378, He. 

47. S odontopetala Fenzl., Kumduzotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası. Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar, 2645 m, 

ı ı .07.2015, AS6706, He. 

48. S vulgaris (Moeneh) Garcke var. vulgaris, Eeibüeü 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin çayırlık ve kayalık nemli alanlar, 2450 

m, ı6.08.2014, AS2920, He. 
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12. POL YGONACEAE 

28. Polygonum L. 

49. P. bistorta L. subsp. carneum (Koch) Coode Çimen eveleği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2580 m, 

16.08.2014, ASı516, He., Eux. 

29.RumexL. 

50. R. acetosella L., Kuzu kulağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çam1ıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2513 m, 12.07.2014, 

AS7309, He., Cozın. 

5 ı . R. scutatus L. Ekşimen 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Alpin taşlık ve kayalık alanlar, 2683 m, 

16.08.2014, AS7456, Cr. 

52. R. alpinus L. Şortah 

A8 Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Alpin çayırlık ve çalılık, kayalık alanlar, 2536 

m, 11.07.20ı4, AS0901, He. 

13. HYPERICACEAE 

30. Hypericum L. 

53. H pruinatum Boiss.& Bal. Cimil Kantaronu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2873 m, ı2.07.2014, 

AS2817, He., Eux. 

54. H orientale L. Sandık Çiçeği (Ek Şekil 2 ı) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve kayalık alanlar, 2460 m, 

1 ı .07.2015, AS5244, He. 
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55. H bithynicum BoissUludağ Koyunkıranı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayılık ve çalılık alanlar, 2653 m, 

02.08.2015, AS1492, He. 

14. GERANIACEAE 

31. Geranium L. 

56. G. psilostemon Ledeb. Zarif ı tır 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar, 2435 m, 

12.07.2014, AS1490, Cr., Eux. 

57. G. sylvaticum L. Orman ıtırı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık, çalılık ve taşlık alanlar, 2618 

m, 10.07.2015, AS5445, Cr., Eu.-Sib. 

58. G. asphodeloides Burm. subsp. sintenisii (Freyn) Davis Yara merhemi (Ek Şekil ı8) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıhemşin, Yerleşim yerlerinin etrafındaki alanlar, 2463 

m, ı ı .07.20ı4, AS15ı ı , Cr, Eux., Endemik 

59. G. pyrenaicum Burm. Gelinçarşafı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık, ve yerleşim yerlerinin 

etrafındaki alanlar, 245ı m, ı2.07.20ı4, AS1501, Cr. 

60. G. cinereum Cav. subsp. subcaulens var. ponticum Davis & Roberts Yayla ıtırı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2708 ın. 

12.07.2014, AS1703, Cr., Eux., Endemik. 

61. G. ibericum Cav. subsp. ibericum (Hand-Mazz.) Davis Kırmızııtır (Ek Şekil 19) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2738 ın, 11.07.2015, 

AS5446, Cr., Eux. 
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62. G. ibericum Cav. subsp.jubatum (Hand-Mazz.) Davis Kırmızı ıtır (Ek Şekil ı 9) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2657 m, 

11.07.20ı5, AS1562, Cr. , Eux., Endemik. 

15. CELASTRACEAE 

32. Parnassia L. 

63. P. palustris L. Yürekyaprağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Sulakkayalık alanlar, 2462 m, ı 7.08.20ı4, 

AS3065, Cr. , LC 

16. FABACEAE 

33. Oxytropis DC. 

64. O lazica Boiss Laz Gaga Geveni (Ek Şekil24) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2827 m, ı 1.07.20ı5, 

AS5426, He. 

34. Vicia L. 

65. V cassubica L. Dirifığ 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2672 m, ı 1.07.2015, 

AS6907, He., Eu.-Sib. 

35. Trifolium L. 

66. T repens L. var. macrorrhizum (Boiss.) Boiss. Ak üçgül 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çalılık ve çayırlık alanlar, 2524 m, 

13.07.20ı4, AS5339, He. 
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67. T ambiguum Bieb. Pisikulağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çalılık ve çayırlık alanlar, 2586 m, 

11.07.2015, AS5837, He. 

68. T spadiceum L. Çayır dutu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2627 m, 16.08.2014, 

AS6083, Th., Eu.-Sib. 

69. T pratense L. var. pratense Çayır üçgülü 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin çalılık ve çayırlık alanlar, 2413 m, 

ı 1.07.2014, AS3549, He., LC. 

70. T canescens Willd. Sarı Üçgül 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2536 m, 

ı 1.07.20ı4, AS5843, He., Hyr.-Eux., LC. 

36. Medicago L. 

7ı. M papillosa Boiss. Laz yoncası 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar, 2943 m, 

03.08.20ı5, AS6660, He. 

37. Lotus L. 

72. L. corniculatus L. var. alpinus Ser. Gazalboynuzu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar, 2483 m, 

14.07.2014, AS5133, He. 

38. Coronilla L. 

73. C. orientalis Mill. var. balansae (Boiss.) Uhrova Hoş Körigen 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2926 m, ı 1.07.20ı5, 

ı53ı,Hc. 
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39. Bedysarum L. 

74. H hedysaroides (L.) Schinz & Thell. Ala Batalak, 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2836 m, 

11.07.2015, AS1564, He. 

17. ROSACEAE 

40. Rubus L. 

75. R. idaeus L. Ahududu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2548 m, 26.08.2015, 

AS2752, Ch. 

76. R. caucasicus Focke Zarifböğürtlen 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2436 m, 16.08.2014, Ch., 

AS3628, Eux. 

41. Poteniilla L. 

77. P. ruprechtii Bois s. Mis parmakotu 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Alp in taşlı çayırlık alanlar, 2863 m, 

16.08.2014, AS5559 Cr, Eux. 

78. P. crantzii (Crantz) G. Beck var. ternata (Blytt) Peşmen Buz parmakotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2843 m, 11.07.2014, 

AS2770, Cr., Eu.-Sib. 

79. P. ereeta (L.) Rauschel Kurtpençesi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çarnlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2516 m, 

11.07.2014, AS2706, Cr. 
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SO.P. reptans L. Reşatınotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2686 m, 11.07.2014, 

AS5407, Cr. 

81. P. elatior Willd. ex Schlecht. Ak parmakotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Yerleşim yerlerinin etrafındaki alanlar, 2435 

m, 13.07.2014, AS1842, Cr. Eux. 

82.P. micrantha Ramond Cüce parmakotu 

A8 Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kaya yüzeylerindeki çatlaklar, 2519 m, 

1 1.07.201 5, AS7304, He. 

42. Fragaria L. 

83. F. vesca L. Dağ çileği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çanılıhemşin, Alpin kaya yüzeylerindeki çatlaklar, 2486 m, 

14.07.2014, AS1731, He. 

43. Sibbaldia L. 

84. S. parviflora Willd. var. parviflora Fındıkotu (Ek Şekil 31) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2653 m, 12.07.2014, 

AS5458, Ch. 

44. Geum L. 

85. G. coccineum Sm. Kızıl meryemotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin dere kenarı sulak alanlar, 2692 m, 

11.07.2015, AS5721, Cr., Eu.-Sib. 

86. G. urbanum L. Meryemotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Eu.-Sib., Alpin dere kenarı sulak alanlar, 

2510 m, 14.07.2014, AS1840, Cr. 
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45. Alclıenıilla L. 

87. A. sericea Willd. Akpençe (Ek Şekil 1) 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin çayırlık ve kayalık alanlar, 2634 m, 

16.08.2014, AS5292, Cr., Eux. 

88. A. caucasica Buser Kaf şebnemlisi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve sulak alanlar, 2768 m, 

13.07.2014, AS6171, Cr., Eux. 

89. A. hirtipedicellata Juz. Kıllıpençe 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2770 m, 16.08.2014, 

AS5960, Cr., Eux. 

90. A. barbatiflora Juz. Aslan Pençesi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin çayırlık ve kayalık alanlar, 2807 m, 

11.07.2014, AS6313, Cr., Eux. 

91. A. retinervis Buser Damarlı keltat 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2896 m, 11.07.2014, 

AS5982, Cr., Eux. 

46. Rosa L. 

92. R. canina L. Kuşburnu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık alanlar, 2549 m, 01.08.2015, 

AS5916, Ph. 

47. Cotoneaster Medik. 

93. C. integerrimus Medik. Garagat (Ek Şekil 9) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık alanlar, 2970 m, 11.07.2015, 

AS5661, Ph. 
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48. Sorbus L. 

94. S. aucuparia L. Kuş üvezi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık alanlar, 2547 m, 01.08.2015, 

AS6810, Ph., Eu.-Sib. 

18. ONAGRACEAE 

49. Epilobiunı L. 

95. E. angustifolium L.Yakıotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin kayalık alanlar, 2636 m, 12.07.2014, 

AS5925, Cr., LC. 

96. E. montanum L. Dağ yakısı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere içi ve kenarları sulak alanlar, 2592 m, 

13.07.2014, AS1601, Cr., Eu.-Sib. 

97. E. algidum Bieb. Oğul yakısı 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Dere içi ve kenarları sulak alanlar, 2548 m, 

13.07.2014, AS6140, Cr., Eux. 

98. E. ponticum Hausskn. Garapil 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere içi ve kenarları sulak alanlar,2613 m, 

12.07.2014, AS1832, Cr. 

19. CRASSULACEAE 

50. Sedunı L. 

99. S. spurium Bieb. Alpisikulağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli kayalık alanlar, 2508 m, 

12.07.2014, AS2708, He., Hyr.-Eux. 
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ı 00. S alpestre V ili Dağ koruğu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli kayalık alanlar, 2696 m, 

ı4.07.2014, ASı760, Cr. 

ı O 1. S al bum L. Çoban kavurgası 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli kayalık alanlar, 2454 m, 

14.07.20ı4, AS0960, Cr. 

102. S. gracile C.A.Meyer. İnce damkoruğu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli kayalık alanlar, 3ı69 m, 

31.07.2015, AS3091, Cr., Hyr-Eux. 

51. Sempervivum L. 

ıo3. S davisii Muirhead Talifüm 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık ve kayalık alanlar, 2954 

m, 01.08.2015, AS5876, Ch. 

ı 04. S. minus Turrili var. minus Atdişi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası , Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2857 m, 

31.07.2015, AS5360, Ch. 

20. SAXIFRAGACEAE 

52. Saxifraga L. 

ı 05. S. paniculata Mill. subsp. paniculata Nasırlı taşkıran 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık ve taşlık alanlar, 2807 m, 

ı 1.07.2015, AS5286, Ch., Eu.-Sib. 

ı 06. S. sibirica L. subsp. mollis (Sm.) Matthews Hoş taşkıran 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin kayalık ve taşlık alanlar, 25ı8 m, 

ıl.07.20ı5, AS6302, Cr. 
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1 07. S. rotund?folia L. B enli taşkıran 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli kayalık alanlar, 2470 m, 

14.07.2014, AS1825, Cr., Eu.-Sib. 

21. APIACEAE 

53. Astrantia L. 

108. A. maxima Pallas subsp. maxima Yıldızca 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2557 m, 31.07.2015, 

AS2761, He., Eux. 

54. Clıaeroplıyllum L. 

109. C astrantiae Boiss. & B all. Yılandokuotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2896 m, 31.07.2015, 

AS6182, Cr., Eux., NT. 

55. Ant/ırise us Pers. 

ll O. A. nemorosa (Bieb.)Sprengel Peçek 

A8, Rize. Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin uzun boylu çayırlıklar, 2723 m, 

03.08.2015, AS6085, Cr. 

56. Scandix L. 

lll. S. iberica Bieb. Atkişnekotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere kenarları ve alpin nemli taşlık alanlar, 

2680 m, 11.07.2015, AS5854, Cr. 
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57. Carum L. 

112. C meifolium (Bieb.) Boiss. Bağdanaz 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2868 m, 10.07.2015, 

AS5669, Cr. 

58. Bupleurum L. 

113. B. falcatum su bsp. pol-yphyllum (Ledeb.) Wolff. Bolşeytan 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2836 m, 31.07.2015, 

AS5816, Cr., Eux. 

59. Heracleum L. 

114. H pastinac{folium C.Koeh subsp. incanum (Boiss. & Huet) Davis Kuru öğrek 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlılıemşin, Alpin kayalık taşlık alanlar. 3090m, 

26.08.2015, AS7024, He., Endemik. 

22. V ALERIANACEAE 

60. Valeriana L. 

115. V. dioica L. Kediotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlılıemşin, Al pin çalılık ve çayırlık alanlar, 2501 m, 

31.07.2015, AS5824, He., LC. 

116. V alliariifolia Adams Pisot 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2476 m, 

11.07.2015, AS5228, He. 

117. V montana L. Dağ kediotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlılıemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2648 m, 

31.07.2015, AS5724, He., Eu.-Sib. 
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23. DIPSACACEA 

61. Scabiosa L. 

118. S. columbaria L. subsp. columbaria var. columbaria Uyuzotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2632 m, 

16.08.2014, AS5256, Cr. 

119. S. caucasica Bieb. Zarif uyuzotu (Ek Şekil 29) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2534 m, 

16.08.2014, AS2885, Cr. 

24. RUBIACEAE 

62. Asperula L. 

120. A. pontica Boiss. Kaçkar belumu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2867 m, 

11.07.2015, AS5713, He., Eux. 

63. Galium L. 

121. G. verum L. subsp. verum Boyalık 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar,2462 m, 

16.08.2014, AS2835, He., Eu.-Sib. 

122. G. album Mill. subsp. prusense (C. A. Koch.)Ehrend. Bursa iplikçiği, 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2581 m, 

11.07.2015, AS5336, He. 
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64. Cruciata Mill. 

123. C taurica (Pallas ex Willd.) Ehrend. Kırım güzeli 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2874 m, 11.07.2015, 

AS5569, Ch., Ir.-Tur. 

25. ASTERACEAE 

65. Antennaria Gaertner 

124. A. dioica (L.) Gaertner Kedi Ayağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2836 m, 

12.07.2015, AS5637, He. Eu.-Sib. 

66. Helichrysum Gaertner 

125. H graveolens (Bieb) Sweet Heneecalİk (Ek Şekil 20) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2748 m, 01.08.2015, 

AS5991, He. 

67. Gnaphalium L. 

126. G. sylvaticum L. Çam Bozağanı 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin taşlık ve çayırlık alanlar, 2627 m, 

16.08.2014, AS2740, Cr., Eu.-Sib. 

68. Solidago L. 

127. S. virgaurea L. subsp. alpestris (Waldst. & Kit.) Gaudin Altınasa 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık ve çalılık alanlar, 2495 

m, 02.08.2015, AS71 12, He., Eu.-Sib. 
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69.Aster L. 

128. A. alpinus L. Yaylapatı 

A8, Rize, Arnbarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayaşlık alanlar, 2906 m, 27.08.2015, 

AS6378, Cr. 

129. A. caucasicus Willd. Kızanası 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2580 m, 13.07.2014, 

AS1539, He., Eux. 

70. Erigeron L. 

130. E. caucasicus Stev. subsp. caucasicus Kaf şifaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 3007 m, 

01.08.2015, AS5870, He., Eux. 

131. E. caucasicus Stev. subsp. venustus (Botseh.) Grierson Zarif Şifaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2851 m, 

01.08.2015, AS5882, He. 

132. E. acer L. subsp. acer Mavi şifaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2659 m, 

31.07.2015, AS1706, He. 

133. E. acer L. subsp. pycnotrichus (Vierh.) Grierson Yünlü şifaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2944 m, 

03.08.2015, AS7066, He., Eu.-Sib. 

71. Bellis L. 

134. B. perennis L. Koyungözü 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2478 m, 14.07.2015, 

AS0863, He., Eu.-Sib. 
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72. Doronicum L. 

135. D. macrolepis Freyn & Sint. Koca kaplanotu (Ek Şekil 13) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamhhemşin, Dere kenan sulak ve nemli alpin çayırlık 

alanlar, 2634 m, 16.08.2014, AS5264, Cr., Eux., Endemik. 

73. Senecio L. 

136. S. taraxacifolius (Bieb.) DC var. taraxacifolius Karturanotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere kenarları, nemli kayalık ve çayırlık 

alanlar, 2735 m, 01.08.2015, AS6152, He. 

13 7. S. pseudo-orientalis Schischkin Sarı şiro 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2893 m, 

01.08.2015, AS6186, He., Ir.-Tur. 

138. S. platyphyllus DC. var. glandulosus Matthews Kafkas otu (Ek Şekil30) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere kenarları ve alpin çayırlık alanlar, 2576 

m, 16.08.2014, AS2729, He., Eux., Endemik. 

139. S integr~folius (L.) Clairv subsp. karsianus Matthews Kars ümbülüğü, 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2987 m, 

11.07.2015, AS5290, He., Eux., Endemik. 

140. S. verna/is Waldst & Kit. Kanaryaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2484 m, 11.07.2015, 

AS5338, He. 

74. Petasites Mill. 

141. P. al b us (L.) Gaertner Lapaza Çiçeği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Al pin taşlı çayırlık alanlar, 24 70 m, 

12.07.2014, AS4466, Cr., Eu.-Sib. 
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75. Anthemis L. 

142. A. cretica subsp. iberica (Bieb.) Grierson KafPapatyası 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayılık alanlar. 3000 m, 

31.07.2015, AS7036, Cr., Eux. 

143. A. cretica subsp. argaea (Boiss. & Bal.) Grierson Esmer papatya 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayılık alanlar, 3137 m, 

11.07.2015, AS5351, Cr., Ir.-Tur., Endemik. 

144. A. marschalliana Willd. subsp. pectinata (Boiss.) Giersion Sığır Gözü 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2816 m, 

12.07.2014, AS1537, He., Eux. 

145. A. melanoloma Trautv. subsp. trapezuntica Grierson La:Z babuçka 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2756 m, 

02.08.2015, AS5579, He., Eux., Endemik. 

76. Aclıillea L. 

146. A. latiloba Ledeb. Siporiş 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2895 m, 16.08.2014, 

AS2884, He., Eux. 

77. Tanacetum L. 

147. T macrophyllum (Waldst. & Kit.) Schultz Koca Pireotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Yerleşim yerleri etrafındaki alanlar, 2481 m, 

03.08.2015, AS6710, He., Eu.-Sib. 
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78. Tripleurospermum Schuıtz 

148. T caucasicum (Willd.) Hayek Akbabaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpingöl kenarları ve çayırlık alanlar, 2858 

m, 12.07.2015, AS5550, Cr. 

79. Cirsium Mill. 

149. C trachylepis Boiss.Kaba kazankulpu 

A8, Rize, Arnbarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2481 m, 01.08.2015, 

AS2852, He., Eux .. VU, Endemik. 

150. C obvallatum (Bieb.) Fiseher Dağ kangalı 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin nemli çayırlık alanlar, 2565 m, 

11.07.2015, AS5254, He., Hyr.-Eux. 

151. C simplex C.A.Meyer subsp. armenum (DC.) Petrak Posofkangalı 

A8, Rize, Arnbarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlıklar, 2833 m, 01.08.2015, 

AS6209, Cr. 

80. Carduus L. 

152. Cadpressus C.A. Meyer Tomara 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2470 m, 12.07.2014, 

ASI 763, He., Eux. 

81. Jurinel/a Jaub. & Spach 

153. J moschus (Habl.) Bobrov subsp. moschus Dedegülü (Ek Şekil22) 

A8, Rize, Arnbarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık ve taşlık yamaçlar, 2710 m, 

11.07.2015, AS5296, He., Ir.-Tur. 
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154. J moschus (Habl.) Bobrov subsp. pinnatisecta (Boiss.) Danin & Davis Yayla 

Dedegülü 

AS, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık ve taşlık yamaçlar, 2710 m, 

13.07.2014, AS1669, He., Ir.-Tur. 

82. Centaurea L. 

155. C appendicigera C. Koch Ovit Tülübaş (Ek Şekil6) 

AS, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık alanlar, 3000 m, 11.07.2015, 

AS5619, He., Eux., EN, Endemik. 

83. Leontodon L. 

156. L. hispidus L. var. glabratus (W. Koch) Bisch. Gülikazer 

AS, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2637m, 13.07.2014, 

AS3539, Cr., Eu.-Sib. 

84. Pilosella Hill. 

157. P. hoppeana (Schultes) C.H. &F.W.Schultz subsp. pilisquama (NP.) Sell. Şaplı 

Tırnakotu 

AS, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık ve çalılık alanlar, 2740 

m, 13.07.2014, AS159S, Ch. 

15S. P. cymosa (L.) C.H. & F.W. Schultz Sülün tırnakotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, , Alpin taşlık çalılık alanlar. 2S34 m, 

02.0S.2015, AS6449, Ch., Eu.-Sib. 

85. Cicerbita Wallr. 

159. C racemosa (Willd.) Beauverd. Çayır Marulu 

AS, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin taşlık ve nemli çayırlık alanlar, 2642 

m, 16.0S.2014, AS5341, He., Eux. 
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86. Lapsana L. 

160. L. communis L. subsp. intermedia (Bieb.) Hayek Şebrek 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2564 m, 31.07.2015, 

AS5931, He. 

87. Taraxacum Wiggers 

161. T scaturiginosum G. Hagl. Kıvırkıvır 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2480 m, 12.07.2014, 

AS7445, He. 

26. CAMPANULACEAE 

88. Campanula L. 

162. C laf?folia L. Çan Çiçeği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çanılıhemşin, Alpin uzun boylu çayırlık alanlar, 2430 m, 

03.08.2015, AS6637, He., Eu.-Sib. 

163. C sibirica L. Kaba çıngırak 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 02.08.2015, 

AS1567, He., Eux. 

164. C collina Sims Çayır Çıngırağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin 

çayırlık ve taşlık alanlar, 2843 m, 31.07.2015, AS2861, He., Eux. 

165. C tridentata Sehreber Gök çe çançiçeği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2766 m, 11.07.2015, 

AS1550 Cr., Eux. 
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166. C aucheri A.DC. Yayla Çanı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2729 m, 31.07.2015, 

AS1542, Cr., Eux. 

167. C lact(flora Bieb. Kuspida 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin uzun boylu çayırlık alanlar, 2441 m, 

03.08.2015, AS2800, He., Eux. 

168. C olympica Boiss. Orman Çanı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2680 m, 10.07.2015, 

AS5132, He., Eux. 

27. ERICACEAE 

89. Rlıododendron L. 

169. R. caucasicum Pallas Dağ Kumarı (Ek Şekil 28) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin nemli çayırlık ve yamaçlar, 2944 m, 

10.07.2014, AS573 1, Ch., Eux. 

90. Epigaea L. 

170. E. gaultherioides (Boiss. Et Ball.) Takht. Dağ Elması 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık ve yamaçlar, 2498 m, 

14.07.2014, ASI 767, Ch., Eux. 

91. Vaccinium L. 

171. V myrtillus L. Ayıüzüınü 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık ve yamaçlar, 2598 m, 

11.07.2014, AS6803, Ch., Eu.-Sib. 
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172. V uliginosum L. Aveıüzümü 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık ve yamaçlar, 2938 m, 

11.07.2014, AS5581, Ch. 

173. V. arctostaphylos L. Likarpa 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık ve yamaçlar, 2487 m, 

11.07.2014, AS521 7, Ch., Eux. 

28. LENTIBULARIACEAE 

92. Pinguicula L. 

174. P. balcanica Casper subsp. pontica Deli Yağotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık alanlar, 2436 m, 

11.07.2015, AS5211, Ch., Eux. 

29. PRIMULACEAE 

93. Primula L. 

175. P. elatior (L.) Hill. subsp. meyeri (Rupr.) Valentine & Lamand Tutya 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2860 m, 10.07.2015, 

AS5451, He., Eux. 

176. P. longipes Freyn & S int. Zarif Çuha 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin dere kenarları, sulak ve çayırlık alanlar, 

11.07.2015, AS6376, He., Eux., Endemik. 

177. P. auriculata Lam. Felçotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin dere kenarları ve sulak alanlar, 3006 

m, 11.07.2015, AS5409, He. Ir.-Tur., LC. 
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ı78. P. algida Adams Dağ Tutyası 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2857 m, ı 1.07.20ı5, 

ASı696, He. 

94. Androsace L. 

ı 79. A. al bana Steven Arınca 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli taşlık alanlar, 2907 m, ıı.07.20ı5, 

AS5630, He., Hyr.-Eux. 

180. A. intermedia Ledeb. Y oz Arınca 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıhemşin, Göl kenarları ve nemli taşlık alanlar, 2824 m, 

1 1.07.20ı5, AS5386, He., Hyr.-Eux. 

95. Lysimaclıia L. 

ı8ı. L. verticillaris Sprengel Hilal Kargaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıhemşin, Alpin çayırlık ve nemli taşlık alanlar, 2443 

m, ı4.07.20ı4, ASı823 He., Hyr.-Eux. 

30. GENTIANACEAE 

96. Gentiana L. 

ı82. G. septemfida Pallas yedi gentiyan (Ek Şekil ı6) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Alpin çayırlık alanlar, 2793 m, ı6.08.20ı4, 

AS27ıı, He., Hyr.-Eux. 

ı83. G. verna L. su bsp. pontica (Soltok.) Hay ek Gentiyan (Ek Şekil ı7) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2830 m, ı3.07.2014, 

ASı640, He., Hyr.-Eux. 
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184. G. nivalis L. Kar Gentiyanı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2742 m, 11.07.2015, 

AS2879, He. 

97. Gentianella Moench 

185. G. c iliata (L.) Borkh. su bsp. blepharophora (E. Bordz.) Pritehard, Kirpikli Boduran, 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2436 m, 16.08.2014, 

A$5320, He., Hyr.-Eux. 

186. G. caucasea (Loddiges ex Sims) Holub KafBoduranı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2551 m, 16.08.2014, 

AS2786, He., Eux. 

98. Swertia L. 

187. S. iberica Fischer Safranea (Ek Şekil 32) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2694 m, 16.08.2014, 

AS2768, He., Eux., LC 

31. BORAGINACEAE 

99. Myosotis L. 

188. M arvensis (L.) Hill subsp. arvensis Kardeşboneuğu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2640 m, 16.08.2014, 

AS5387, He., Eu-Sib. 

189. M sylvatica Ehrh. subsp. rivularis Vestergren Unutmabeni 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2624 m, 16.08.2014, 

AS4618, He., Hyr.-Eux. 
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190. M alpestris F.W.Schmidt subsp. alpestris Boncukotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar, 2862 m, 

11.07.2015, AS5590, He. 

191. ]vf. sicula Guss. İnciboncuk 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere kenan nemli alanlar, 2513 m, 

13.07.2014, AS7084, Th., LC. 

100. Cynoglossum L. 

192. C holosericeum Steven Yayla Köpekdili (Ek Şekil 12) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık, taşlık alanlar, 2916 m, 

11.07.2015, AS5605, He., Eux. 

101. Amebia L. 

193. A. pulchra (Roemer & Schultes) Edmondson Güzel Eğnik (Ek Şekil4) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli çayırlık kayalık taşlık alanlar, 2834 m, 

11.07.2015, AS5714, He., Hyr.-Eux. 

102. Cerinthe L. 

194. C glabra Mill. Çoban süzeği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli, kayalık taşlık alanlar, 2443 m, 

03.08.2015, AS6695, He., Eu.-Sib. 

103. Symplıytum L. 

195. S asperum Lepechin Kaba Kafesotu 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Nemli taşlık ve yerleşim yerlerinin etrafındaki 

alanlar, 2443 m, 12.07.2014, AS5906, He., Hyr.-Eux. 
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32. SCROPHULARIACEAE 

104. Scroplıularia L. 

196. S chrysantha Jaub.& Spach Sarı Sıracaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2445 m, 

12.07.2014, AS7453, Cr., Eux. 

197. S. scopolii [Hoppe ex] Pers. var. scopolii Elköpürten 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin taşlı çayırlık alanlar, 2446 m, 

13.07.2014, AS0972, He. 

198. S olympica Boiss. Ulu sıracaotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık alanlar, 3036 m, 11.07.2015, 

AS5324, He., Eux. 

105. Veronica L. 

199. V gentianoides Vahl. subsp. gentianoides Kandilçiçeği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2830 

m, 16.08.2014, AS1559 Cr., Hyr.-Eux. 

200. V beccabunga L. subsp. beccabunga At teresi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Dere kenarları ve sulak alanlar, 2471 m, 

12.07.2015, AS5739, Cr., LC. 

201. V chamaedrys L. Cancan 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık ve taşlık alanlar, 2530 m, 

26.08.2015, AS5568, Cr., Eu.-Sib. 

202. V peduncularis Bieb. Ayaklı Maviş 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık, çalılık ve taşlık alanlar, 

2623 m, 11.07.2014, AS6837, Cr., Eux. 
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203. V o.fficinalis L. oropaçayı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2448 

m, 11.07.2014, AS1803, Cr., Eu.-Sib. 

106. Euplırasia L. 

204. E. rostkoviana Hayne subsp. rostkoviana Güzel Gözlükotu 

A8, Rize, Arnbarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2536 

m, 16.08.2014, AS1809, Th., Eu.-Sib. 

205. E. pectinata Ten. Gözotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2760 

m, 16.08.2014, AS6601, Th., Eu.-Sib. 

107. Pedicularis L. 

206. P. pontica Boiss. Şimal Bitotu (Ek Şekil 26) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2670 

m, 11.07.2015, AS6303, He., Eux. 

207. P. nordmanniana Bunge Mevze otu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çarnlıhemşin, Nemli alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2632 

m, 11.07.2015, AS5274, He., Eux. 

208. P. comasa L. var. sibthorpii (Boiss.) Boiss. Hotozlu bitotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2779 

m, 11.07.2015, AS5421, He. 

108. Rlıinantlıus L. 

209. R. angustifolius C.C. Omelin subsp. grandiflorus (Wallr.) D.A. Webb. Horozotu 

A8, Rize, Arnbarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Derekenarı ve sulaktaşlık alanlar, 2469 m, 

02.08.2015, AS6358, Th. 
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109. Rhynchocorys Griseb. 

21 O. R. stricta (C. Koeh) Albov Hoş Filburnu 

A8, llize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Derekenarı ve sulaktaşlık alanlar, 2547 m, 

01.08.2015, AS1643, Th., Eux. 

33. LAMIACEAE 

110. Ajuga L. 

211. A. orientalis L. Dağmayasılı, 

AS, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2638 m, 12.07.2014, 

AS5591, Cr. 

ll 1. Teucrium L. 

212. T chamaedrys L. subsp. chamaedrys Kısa Mahmut 

AS, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, döküntü kayalık alanlar, 2486 m, 27.0S .15, 

AS6S52, Ch., Eu.-Sib. 

112. Scutellaria L. 

213. S. pontica C. Koeh Hanım Kasidesi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlıklar, 2712 m, 10.07.2015, 

AS5151, He., Eux. 

113. Lamium L. 

214. L. album L. Balıcak 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlıklar, 2460 m, 14.07.2014, 

AS5913, He., Eu.-Sib. 
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114. Galeopsis L. 

215. G. b!fida Boenn. Ak Kedibaşı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Nemli alpin çayırlıklar, 2427 m, 14.07.2014, 

AS1837, He., Eu.-Sib. 

115. Stachys L. 

216. S. cretica L. Deliçay 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin dere kenan nemli taşlı çayırlık alanlar, 

2463 m, 02.08.2015, AS6320, He. 

217. S. sylvatica L. Ham Isırgan 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayırlık alanlar, 2441 m, 

16.08.2014, AS2916, He., Eu.-Sib. 

218. S. macrantha (C. Koch) Stearn. Koca Soğulcan 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2950 m, 

12.07.2015, AS5908, He., Eux. 

116. Prunella L. 

219. P. vulgaris L. Gelinciklenme Otu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2519 m, 

12.07.2014, AS6881, He., Eu.-Sib., LC. 

117. Calamintha Mill. 

220. C grandiflora (L.) Moench Kaba fesleğen 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar ve yerleşim yerlerinin 

etrafı 12.07.2014, AS1493, He., Eu.-Sib. 
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118. Clinopodium L. 

221. C vulgare L. subsp. vulgare Yabani Fesleğen 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırhk ve yerleşim yerlerinin 

etrafındaki alanlar, 2430 m, 17.07.2014, AS2975, He. 

119. Tlıymus L. 

222. T praecox Opiz subsp. grossheimii (Ronniger) Jalas var. grossheimii Yayla Kekiği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve taşlık alanlar, 2738 m, 

14.07.2014, AS1757 Ch. 

223. T pseudopulegioides Klokov Limon Kekiği 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve kayalık alanlar, 2861 m, 

02.08.2015, AS661 7, Ch. 

120. Mentlıa L. 

224. M x piperita L. N ane 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Alp in nemli taşlı çayırlık ve yerleşim 

yerlerinin etrafındaki alanlar, 2445 m, 11.07.2014, AS3734, He. 

34. PLANTAGINACEAE 

121. Plantago L. 

225. P. major L. subsp. major, Sinirotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin sulak taşlı çayırlık alanlar, 2442 m, 

03.08.2015, AS6713, He., LC. 

226. P. atrata Hoppe, Yedidamarotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2435 m, 11.07.2015, 

AS7467, He. 
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35. THYMELAEACEAE 

122. Daphne L. 

227. D. pontica L. Sırımmağu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2638 m, 

11.07.2014, AS2794, Ch., Eux. 

228. D. giomerata Lam. Ezentere 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2651 m, 

16.08.2014, AS5263, Ch., Eux. 

36. EUPHORBIACEAE 

123. Euphorbia L. 

229. E. herniari(folia Willd. subsp. glaberrima Hal. Boneuk sütleğeni 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpim kayalık alanlar, 3160 m, 27.08.2015, 

AS7039, He. 

230. E. oblong(folia (C. Koeh.) C. Koeh Haladiza 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2564 m, 

12.07.2014, AS1016, He., Eux. 

37. EMPETRACEAE 

124. Empetrum L. 

231. E. nigrum L. subsp. hermaphroditum (Hagerup) Böeher Karga Üzümü 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve kayalık alanlar, 2572 m, 

17.08.2014, AS2989, Ph. 
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38. URTICACEAE 

125. Urtica L. 

232. V. dioica L. Isırgan 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli taşlık, çayırlık ve yerleşim 

yerlerinin etrafındaki alanlar, 245ı m, ı3.07.20ı4, AS2744, He., Eu.-Sib., LC. 

MONOCOTYLEDONAE (LILIOPSIDA) 

39. LILIACEAE 

126. Allium L. 

233. A. szovitsii Regel Yayla könneni 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli kayalık alanlar, 2439 m, 

02.08.20ı5, AS6367, Ch., Eux. 

234. A. schoenoprasunı L. Peynir Sirmosu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli kayalık alanlar, 2890 m, 

ı ı .07.20ı5, AS5555, Ch. 

235. A. djimilense Boiss. ex Regel Cimil Sağanı (Ek Şekil2) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve kayalık alanlar, 2964 m, 

3 1.07.20ı5, AS582ı, Ch., Eux., Endemik. 

127. Scilla L. 

236. S. winogradowii Sosn. Sümbülcük 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2447 m, ı 1.07.20ı4, 

AS446ı, Ch., Eux. 
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128. Ornitlıogalum L. 

237. O. oligophyllum E.D. Clarke Kurt soğanı 

A8, Rize, Ambarl1k Yaylası, Çamhhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2460 m, 11.07.2014, 

AS5701, Ch. 

238. O. sigmoideum Freyn & Sint. Sakarca 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2476 m, 11.07.2014, 

AS5690, Ch., Eu.-Sib. 

129. M useari Mill. 

239. M. armeniacum Leichtlin ex Baker Gavur Başı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık ve taşlık alanlar, 3020 m, 

12.07.2015, AS5780, Ch. 

130. Lilium L. 

240. L. carniolicum Bernh. ex W. Koch subsp. ponticum (C. Koch) Davis & Henderson 

var. artvinense Hemşin Zambağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2532 m, 03.08.2015 , 

AS6773 , Ch., Eux., Endemik. 

131. Fritillaria L. 

241. F. latifolia Willd., Yayla lalesi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık ve göl kenarı taşlık alanlar, 

2997 m, 11.07.2015, AS6297, Ch, Eux. 
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132. Gagea Salisb. 

242. G. glacialis C. Koch Buz Yıldızı (Ek Şekil 15) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2463 m, 11.07.2015, 

AS7457, Ch., Ir.-Tur. 

133. Nartlıecium Hudson 

243. N. balansae Briq. Düğün Var (Ek Şekil23) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Sulakkayalık alanlar, 2461 m, 17.08.2014, 

AS3059, Ch., Eux., DD 

134. Veratrum L. 

244. V album L. Dokuz Tepeli 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlı çayırlık alanlar, 2520 m, 

11.07.2015, AS5723, Ch., Eu.-Sib. 

40. IRIDACEAE 

135. Crocus L. 

245. C scharojanii Rupr. Yayla Kovan (Ek Şekil 10) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 3065 m, 27.08.2015, 

AS7080, Ch., Eux. 

246. C vallicola Herbert Hozmancuk, (Ek Şekil ll) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2590 m, 16.08.2014, 

AS3675, Ch., Eux. 
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41. ORCHIDACEAE 

136. Coeloglossum Hartm. 

247. C viride (L.) Hartm. Kurbağasalebi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar 2842 ın, 11.07.2015, 

AS5397, Ch. 

137. Traunsteinera Reichb. 

248. T sphaerica (Bieb.) Schlechter Yayla Salebi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlıklar, 2757 m, 03.08.2015, 

AS5218, Ch., Hyr.-Eux. 

138. Orchis L. 

249. O. pallen.'i L. Solgun salep 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Alpin nemli çayır ve çalılık alanlar, 2486 ın, 

11.07.20ı4, AS4555, Ch., Eu.-Sib. 

250. O. palustr·i.'i Jacq. Çayır salebi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıheınşin, Alpin nemli çayır ve çalılık alanlar, 2524 ın, 

11.07.2014, AS4752, Ch., LC 

139. Dactylorlıiza Necker ex Nevski 

25 ı. D. urvilleana (Steudel) Baumaım & Künkele Balkaymak 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin nemli çayır ve çalılık alanlar, 2482 ın, 

11.07.20ı4, AS5444, Ch., Eux. 

252. D. euxina (Nevski) H. Bauınaım var. euxina Laz Salebi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Alpin nemli çayır ve çalılık alanlar, 26ı 9 m, 

ı 1.07.2014, AS5132, Ch., Eux., NT. 
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42. JUNCACEAE 

140. Juncus L. 

253. J. e.ffusus L. Has Kofa 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin sulak alanlar, 2458 m, 11.07.2014, 

AS1002, Ch., Cozm., LC. 

141. Luzula DC. 

254. L. pseudosudetica V. Krecz. & Gontsch. Acem luzulu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Alpin çayırlık ve çalılık alanlar, 2961 ın, 

12.07.2014, AS6355, Cr., Eux. 

43. CYPERACEAE 

142. Eleoc/ıaris R. Br. 

255. E. uniglurnis (Link) Schultes Kapçık Sazı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Alpingöl içi ve sulak çayırlıklar, 3040 m, 

01.08.2015, AS3607, Cr., LC. 

143. Carex L. 

256. C pyrenaica Wahlenb. Alacasapama 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çaınlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 3007 ın, 

31.07.2015, AS7085, Cr. 

257. C melanorrhyncha Nelınes Has Ayakotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2874 m, 16.08.2014, 

AS61 13, Cr., Eux., DD, Endemik. 
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258. C. ovalis Good. Tülü sazotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin sulak alanlar, 2478 m, 03.08.20ı5, 

AS6712, Cr., Eu.-Sib. 

259. C. brevicollis DC. Yakalısaz 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin göl kenarlaı ve taşlık alanlar, 2794 m, 

01.08.2015, AS7082, Cr., Eu.-Sib. 

260. C. digitata L. Parmaksaz 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlıklar, 2464 m, 01.08.2015, 

AS0888, Cr., Eux. 

26ı. C. umbrosa Host subsp. huetiana (Boiss.) Soo Kırk ayakotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin sulak ve çayırlık alanlar, 2930 m, 

26.08.20ı5, AS6066, Cr., Eu.-Sib., LC 

262. C. atrata L. subsp. atrata Kara Sapama 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2984 m, 

31.07.20ı5, AS69ı9, Cr., Eu.-Sib. 

263. C. caucasica Steven KafAyakotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 3026 m, 

3 ı .07.20ı5,AS6034, Cr. 

264. C. nigra (L.) Reich. subsp. alpina (Gaudin) Lemke Dağ Ayakotu 

A8, Rize, Ambarlık Y aylası, Çamlıhemşin, Al pin göl ve dere içleri, sul ak alanlar, 

çayırlıklar, 3007 m, 11.07.2015, AS5628, Cr., Eu.-Sib., LC. 

265. C. nigra (L.) Reich. subsp. dacica (Heuff) Soöin Acta Rum en S azotu (Ek Şekil 5) 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin göl ve dere içleri, sulak alanlar, 

çayırlıklar, 2826 m, ı 1.07.20ı5, AS5435 Cr., Eux., LC 
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44.POACEAE 

144. Koeleria Pers. 

266. K eriastachya Pancic Yayla kımalı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2734 m, 12.07.2015, 

AS6061, He. 

145. Calamagrostis Adanson 

267. C arundinacea (L.) Roth K andıra Otu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin sulak alanlar, 2587 m, 12.07.2014, 

AS6059, Cr., Eu.-Sib. 

146. Agrostis L. 

268. A. lazica Bal. Bodur tavusotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çalılık ve çayırlık alanlar, 2645 m, 

11.07.2014, AS5582, He., Eu.-Sib. 

147. Antlıoxantlıum L. 

269. A. adaralum L. subsp. alpinum (A.&D.Löve)B.Jones & Melderis Yayla Kokuotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2840 m, 16.08.2014, 

AS5441, He., Eu.-Sib. 

148. Phleum L. 

270. P. alpinum L. Alp itkuyruğu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2973 m, 01.08.2015, 

AS7065, Cr., Eu.-Sib., LC. 
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271. P. pratense L. Çayır itkuyruğu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2814 m, 01.08.2015, 

AS6145, Cr., Eu.-Sib. 

149. Festuca L. 

272. F. pratensis Hudson Çayır yumağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2872 m, 

12.07.2014, AS6293, He. 

273. F. artvinensis Markgr.-Dannenb. Livane Yumağı 

A8, Rize, Ambarlık Yayi ası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 311 O m, 

12.07.2014, AS5601, He., Eux. 

274. F. anatolica Markgr.-Dannenb. subsp. borealis Markgr.-Dannenb. Kafçimi 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık alanlar, 2761 m, 01.08.2015, 

AS6596, He., Endemik. 

275. F. woronowii Haekel subsp. woronowii Yayla yumağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2840 m, 01.08.2015, 

AS6115, He., Eux. 

276. F. woronovFii Haekel subsp. turcica Markgr.-Dannenb. Amasya yumağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2896 ın, 01.08.2015, 

AS6112, He., Eux., Endeınik. 

277. F. amethystina L. subsp. orientalis Krajina var. turcica Markgr.-Dannenb Zigana 

yumağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, ÇamlıhemşinAlpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2963 ın, 

02.08.2015, AS6494, He., Eu.-Sib., Endeınik. 

278. F. chalcophaea V. Krecz. & Bobrov subsp. chalcophaea Çayır yumağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıheınşin, Alpin çayırlık alanlar, 2610 ın, 13.07.2014, 

AS6205, He., Ir.-Tur. 
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279. F. lazistanica Alexeev subsp. lazistanica Laz yumağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2807 m, 

31.07.2015, AS5598, He .. Eux., Endemik. 

280. F. ponticcı [E. Alexeev ex] Markgr.-Dannenb Taş yumağı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin taşlık ve çayırlık alanlar, 2908 m, , 

31.07.2015, AS5481, AS He., Eux., EN, Endemik. 

150. Poa L. 

281. P. psychrophila Boiss.&Heldr. U s lu salkım 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin kayalık ve çayırlık alanlar, 2563 m, 

12.07.2014,AS5645, He. 

282. P. nemoralis L., Orman salkımı 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2486 m, 12.07.2014, 

AS5651, He. 

283. P. alpina L.. subsp.fallax F. Hermann Yayla salkımotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çan1lıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2635 m, 31.07.2015, 

AS5663, He. 

151. Briza 

284. B. media L., Zembilotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2778 m, 16.08.2014, 

AS2899, He. 

285. B. minor L., Küçükzembil 

A8, Rize, Arnbarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2858 m, 16.08.2014, 

AS5781, Th. 

77 



152. Nardus 

286. N stricta L., Kılotu 

A8, Rize, Ambarlık Yaylası, Çamlıhemşin, Alpin çayırlık alanlar, 2839 m, 14.07.2014, 

AS6126, He., Eu.-Sib. 

Türkiye Bitkileri Listesi Damarlı Bitkiler (Güner, 2012)'ye göre araştırma 

alamndaki 33 bitki türü sinonime düşmüştür. Bu bitkilerin listesi Ek Tablo 8'de 

verilmiştir. 
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3.3. Vejetasyona Ait Bulgular 

Araştım1a sonucunda Ambarlı yaylasında 7 bitki birliği tespit edilmiştir. Bu 

birliklerin sintaksonomik durumları aşağıdaki gibidir. 

ALCHEMILLO RETINERVİS-SIBBALDIETEA PARVIFLORAE Vural 

ALCHEMILLO RETINERVIS-SIBBALDIETALIA PARVIFLORAE Vural 

AGROSTİO LAZICAE-SIBBALDION PARVIFLORAE Vural 

1- Agrostio lazicae Sibbaldietum parviflorae Vural 1996 

2- Gentiano septemfidae- Nardetum strictae ass. nova 

3- Sibbaldio parviflorae -Coronilletum balansae ass. nova 

4- Vaccinio uligunosae- Hedysaretum hedysaroidae ass. nova 

LILIO PONTICI-ANEMONION NARCISSIFLORAE Vural 

5- Stachyo macranthae-Polygonetum carnei Vural 1996 

VACCINIO MYRTILLI-RHODODENDRION CAUCASICI Vural 

6- Vaccinio myrtilli-Rhododendretum caucasici Vural 1996 

7- Vaccinio uligunosae- Rhododenretum caucasici Çobanoğlu 2012 
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3.3.1. Agrostio lazicae- Sibbaldietum parvijlorae Vural 1996 

Alpin katın kısa boylu çayırlarını temsil eden bu birilik, alpin kuşakta geniş yer 

kaplamaktadır. Tek katlı dikey bir yapıya sahip olan bu birlik için takson sayısı 16-27 

arasında değişen 1 O örnek parsel ile temsil edilmiştir. Örtü :yüksekliği 30 - 60 cm ve 

örtüşü %90-100 arasında değişmektedir (Şekil 21 ). 

Birliğin Karakter Türleri; Sibbaldia parviflora var. parv(flora, Agrostis lazica, 

Alehemilla retinervis,Agrostio lazicae-Sibbaldion parviflorae Vural all. nov.; C01·onilla 

orientalis var. balansae, Minuartia circassica, Gentiana verna subsp.pontica,Alclıemillo 

retinervis- ibbaldietalia parviflorae Vural ordo nov.; Campanula collina, Campanula 

tridentata, Festuca chalcophaea subsp. chalcophaea, Pedicularis nordmanniana, 

Geranium cinereum subsp. subcaulen.r; var. ponticum, Stachys macrantha, Redysarum 

hedysaroides, Alchemillo retinervis-Sibbaldietea parviflorae Vural class. nov.; 

Gentiana septemfida, Luzula pseudosudetica, Anthoxanthum odoratum subsp. alpinum, 

Ranuncu/us brachylobus subsp. brachylobus, Veronica gentianoides subsp. gentianoides, 

Polygonum bistorta subsp. carneum, Phleum alpinum, Trifolium ambiguum, Carex atrata 

subsp. atrata, Carex caucasica, Minuartia recurva subsp. oreina, Lilio pontici

Anemonion narcissiflorae Vural all. nov.; Thymus pseudopulegioides, Arıthemis 

melanoloma subsp. trapezuntica, Centaureo appendicigerae-Senecion taraxacifolii 

Vural all. nov .; Arıthemis marschalliana su bsp. pectinata, Primula elatior su bsp. meyeri, 

Festuca woronm-ıJii subsp. woronowii, Vaccinio myrtili-Riıododendrion caucasicii; 

Vaccinium uliginosum, Solidago virgaurea subsp. alpestris, Rhododendron caucasicum, 

Swertio ibericae-Nardetalia strictae Ordo; Nardus stricta, Primula auriculata, Swertio 

ibericae- Nardion strictae; Swertia iberica, Cirsium simplex subsp. arnıenum, Diğer 

Türler; Scabiosa columbaria subsp: columbaria var. columbaria, Festuca artvinensis, 

Briza media, Festuca lazistanica subsp. lazistanica, Potentilla erecta, Arıthemis cretica 

subsp. iberica, Euphrasia pectinata, Festuca pratensis, Hypericum bithynicum, Pilosella 

hoppeana subsp. pilisquama, Rhinanthus angustifolius subsp. grandiflorus, Rumex 

alpinus, Calamagrostis arundinacea, Sedum album, Senecia pseudo-orientalis, Aster 

alpinus, Carwn meifolium, Cerastium gnaphalodes, Sempervivum davisii, Stachys 

cretica, Coeloglossum viride (Ek Tablo 1). 
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Şekil21. Agrostio lazicae- Sibbaldietum parviflorae Vural 1996. 
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3.3.2. Gentiano septemfidae - Nardetum strictae ass. nova 

Alpin katın hafif eğimli ve düz alanlarında bulunan bu birlik kısa boylu çayırları 

temsil etmektedir. Bu birlik takson sayısı 12-26 arasında değişen 14 örnek parsel ile 

temsil edilmiştir. Örtü yüksekliği 25- 60 cm ve örtüşü %100 olan bu birlik tek tabakalı 

dikey bir yapıya sahiptir (Şekil 22- 23). 

Birliğin Karakter Türleri; Nardus stricta, Gentiana septemfida, Alchemillo 

retinervis Sibbalditelia parvijlorae; Geranium cinereum subsp. subcaulens var. 

ponticum, Campanula collina, Campanula tridentata, }.finuartia imbricata, Stachys 

macrantha, Thymus praecox subsp. grossheimii var. grossheimii, Achillea latiloba, 

Festuca chalcophaea subsp. chalcophaea, Hedysarum hedysaroides, Chaerophyllum 

astrantiae, Pedicularis nordmanniana, Alchemillo retinervis Sibbalditea parvijlorae; 

Sibbaldia parv(flora var. parv(flora, Veronica gentianoides subsp. gentianoides, Luzula 

pseudosudetica, Polygonum bistorta subsp. carneum, Carex atrata subsp. atrata, Phleum 

alpinum, Anthoxanthum odoratum subsp. alpinum, Centianella caucasea, lvfinuartia 

recurva subsp. oreina, Ranuncu/us brachylobus subsp. brachylobus, Alehemilla 

caucasica, Trffolium ambiguum, Cerastium purpurascens, Anthemis cretica subsp. 

ibe rica, Pilosella hoppeana su bsp. pilisquama, Agrostio lazicae Sibbaldion parvijlorae; 

Coronilla orientolis var. balamme, Agrostis lazica, Gentiana verna subsp. pontica, 

Minuartia circassica, Lilio pontici Anemonion narcissiflorae; Anthemis melanoloma 

subsp. trapezuntica, Papaver lateritium, Trollius ranunculinus, Trifolium canescens, 

Centaureo appendicigerae-senecion taraxacifolii; Festuca woronmvii subsp. 

woronowii, Primula elatior subsp. meyeri, Anthemis marschalliana subsp. pectinata, 

Vaccinio myrtili-Rhododendrion caucasici; Vaccinium uliginosum, Swetio ibericae 

Nardetelia strictae; Tr(folium spadiceum, Swetio ibericae Nardion strictae; 

Dactylorhiza ezaina var. euxina, Swertia iberica, Diğer Türler; Scabiosa columbaria 

subsp. columbaria var. columbaria, Senecia pseudo-orientalis, Antennaria dioica, 

Sempervivum davisii, Alehemilla sericea, Bupleurum falcatum subsp. polyphyllwn, 

Campanula olympica, Prunella vulgaris, Erigeron acer subsp. pycnotrichus, A1edicago 

papillosa, A1inuartia anaıolica var. polymorpha, Saxifraga paniculata subsp. paniculata, 

Cerastium lazicum, Cerastium gnaphalodes, Geranium ibericum subsp. jubatum, 

Trifolium repens var. macrorrhizum (Ek Tablo 2). 
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Şekil 22. Gentiano septemfidae - Nardetum strictae ass. nova. 

Şekil 23. Gentiano septemfidae - Nardetum strictae ass. nova. 
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3.3.3. Sibbaldio parvijlorae -Coronilletunı balansae ass. nova 

Alpin vejetasyonda 2700-2900 m yükseltiler arasında yayılış gösteren birlik takson 

sayısı ı 9-29 arasında değişen ı O örnek parsel ile temsil edilmiştir. Tek katlı dikey bir 

yapıya sahiptir. Ot katının yüksekliği 20-30 cm, öıiüşü ise %90-100 arasında 

değişmektedir (Şekil 24- 25). 

Birliğin Karakter Türleri; Coronilla arientalis var. balansae, Sibbaldia 

parviflara var. parviflara. Agrostio /azicae-Sibbaldion parviflorae; Caronil!a arientalis 

var. balansae, Sibbaldia parviflora var. parviflora, Agrastis lazica, Alehemilla 

retinervis, Gentiana verna, Pedicularis pontica, Alehemil/o retinervis-Sibbaldietelia 

parviflorae; Geraniwn cinereum subsp. subcaulens var. panticum, Stachys macrantha, 

Achil!ea latilaba, Festuca chalcophaea subsp. chalcaphaea, Thymus praecox subsp. 

grassheimii, Alclıenıillo retinervis-Sibbalditea parviflorae; Anthoxanthum odoratum 

subsp. alpinum, Veranica gentianaides subsp. gentianaides, Gentiana septemjida, 

Ranuncu/us brachylabus subsp. brachylobus, Carex atrata subsp. atrata, Polyganum 

bistorta subsp. carneum, Alehemilla retinervis, Trifolium ambiguum, Luzula 

pseudasudetica, Minuartia recurva subsp. areina, Carex caucasica, Lilio pontici

Anenıonion narcissiflorae; Anthemis meTanalama subsp. trapezuntica, Papaver 

lateritium, Trallius ranunculinus, Centaureo appendicigerae-Senecion taraxacifolii; 

Anthemis marschalliana subsp.pectinata, Festuca waranawii subsp. vı 'aronawii, Swertio 

ibericae-Nardetalia strictae; Nardus stricta, Swertia iberica, Trifalium spadiceum, Diğer 

Türler; Phleum alpinum, Scabiasa calumbaria subsp. co/umbaria var. columbaria, 

Patentilla reptans, Senecia pseuda-arientalis, Festuca lazistanica subsp. lazistanica, 

Rumex alpinus, Sempervivum davisii, Briza minar, Cerastium gnaphalades, Ranuncu/us 

areaphilus,Silene italica, Alliwn djimilense, Cataneaster integerrimus, Geranium 

sylvaticum, 1ı.1inuartia anatalica var. palymarpha (Ek Tablo 3). 
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Şekil 24. Sibbaldio parviflorae - Coronilletum balansae ass. nova. 

Şekil 25. Sibbaldio parviflorae - Coronilletum balansae ass. nova. 
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3.3.4. Vaccinio uligunosae- Hedysaretunı Jıedysaroidae ass. nova 

Bu birlik takson sayısı ı 4-30 arasında değişen ı 1 örnek parsel ile temsil edilmiştir. 

İki tabakalı dikey bir yapıya sahip olan birlikte çalı katının öıtü yüksekliği 10-25 cm 

örtüşü %40-60, ot katının örtü yükekliği 40-70 cm örtüşü %90'dır (Şekil 26 - 27). 

Birliğin Karakter Türleri; Hedysarum hedysaroides, Vaccinium uliginosum, 

Campanula tridentata, Polygonum bistorta subsp. carneum, Alclıemillo retitıervis

Sibbalditelia parvijlorae; Gerani um cinerewn su bsp. subcaulens var. ponticum, Achillea 

latiloba, Stachys macrantha, Tlıymus praecox subsp.grossheimii var. grossheimii, 

Campanula collina, Minum-tia imbricata, Chaerophyllum astrantiae, Festuca 

chalcophaea subsp. chalcophaea, Alclıemi/lo retinervis-Sibbalditea 

parviflorae; Anthoxanthum odoratum subsp. alpinum, Luzula pseudosudetica, 

Alehemilla retinervis, Sibbaldia parviflora var. parviflora, Veronica gentianoides subsp. 

gentianoides. Gerıliana septemjida, Alehemilla caucasica, Carex atJ·ata subsp. atrata. 

Ranunculus brachylobus subsp. brachylobus, Gentianella caucasea, Minuartia recurva 

subsp. oreina, Agrostio Lazicae-Sibbaldion parvijlorae; Oxytropis lazica, Agrostis 

lazica, Minum·tia circassica, Coronilla orientolis var. balansae, Gerıliana verna subsp. 

pontica, Lilio ponticiAnemonion narcissiflorae; Festuca woronowii subsp. woronowii, 

Tr~folium canescens, Primula elatior subsp. meyeri, Arıthemis melanoloma subsp. 

trapezuntica, Centaureo appendicigerae-Senecion taraxacifolii; Anthemis 

marschalliana subsp. pectinata, Swertio ibericae-Nardetalia stricırae; Nardus stricta, 

Trifolium spadiceum, Swertio ibericae-Nardion strictae; Dactylorhiza euxina var. 

euxina,Diğer Türler; Festuca artvinensis, Gerarıtum ibericum subsp.jubatum, Pilosella 

hoppeana subsp. pilisquanıa, Festuca lazistanica subsp. lazistanica, Briza media, 

Cerastium gnaphalodes, Trifolium repens var. macrorrhizum, Senecia pseudo-orientalis, 

Senecia integrifolius subsp. karsianus, Arıthemis cretica subsp. iberica, Minuartia 

anatoZtea var. polymorpha, Cerastium lazicum, Carum meifolium, Scabiosa columbaria 

subsp. columbaria var. columbaria, Leontodon hispidus var. glabratus, Campanula 

olympica (Ek Tablo 4). 
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Şekil 26. Vaccinio uligunosae- Hedysaretum hedysaroidae ass. nova. 

Şekil 27. Vaccinio uligunosae - Hedysaretum hedysaroidae ass. nova. 
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3.3.5. Stac/ıyo macranthae-Polygonetum carnei Vural 1996 

Tek katlı dikey bir yapıya sahip olan bu birlik takson sayısı 13-27 arasında değişen 

8 örnek parsel ile temsil edilmiştir. Örtü yüksekliği 40 - 70 cm ve örtüşü %90-100 

arasında değişınektedir (Şekil 28 - 29). 

Birliğin Karakter Türleri; Polygonum bistorta subsp. carneum, Stachys 

macrantha, Lilio pontici-Anemonion narcissijlorae Alyans;Scabiosa caucasica, 

Trifolium canescens. Carduus adpressus, Veratrum album. Papaver lateritium. Trollius 

ranunculinus, Alclıemillo retinervis-Sibbaldietelia parvijlorae; Geranium cinereum 

subsp. subcaulens var. ponticum, Hedysarum hedysaroides, Thymus praecox subsp. 

grossheimü var. grossheimii, Gypsophila silenoides, Sedum spuriurn, Achillea latiloba, 

Campanula collina, Chaerophyllunı astrantiae, Alc/ıemillo retinervis-Sibbalditea 

parvijlorae; Sibbaldia parviflora var. parviflora, Anthoxanthurn odoratum subsp. 

alpinum, Carex ah·ata subsp. atrata, Luzula pseudosudetica, Phleum alpinum, Trifolium 

ambiguum, Gentiana septemjida, Alehemilla caucasica, Alehemilla retinervis, Crocus 

vallicola, Gentionella caucasea, Agrostio lazicae-Sibbaldion parvijlorae Alyans; 

Agrostis lazica, Gentiana verrıa subsp. porıtica, Centaureo appendicigerae-Senecion 

taraxacifolii; Anthemis marschalliana subsp. pectinata, Primula elatior subsp. meyeri. 

Senecia taraxacifolius var. taraxacifolius. Vaccinio myrtilli-Riıododendrion caucasici; 

Vaccinium myrtillus, Vaccinium uliginosum. Swertio ibericae-Nardetalia strictae; 

Nardus sh'icta, Swertio ibericae-Nardioıı strictae; Swertia iberica, Myosotis olympica, 

Diğer Türler; Festuca artvirıensis, Hypericum orientale, Ranuncu/us repens, Scabiosa 

columbaria subsp: columbaria var. columbaria, Senecia pseudo-orientalis, Prunella 

vulgaris, Rumex alpinus, Alehemilla sericea, Briza media, Calamagrostis arundinacea, 

Campanula olympica, Galium album subsp. prusense, Poa alpina subsp. fallax. 

Patentilla reptans, Aster alpinus, Cicerbita racemosa, Lapsana communis subsp. 

intermedia, Pilosella hoppeana subsp. pilisquama, Veronica beccabunga subsp. 

beccabunga (Ek Tablo 5). 
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Şekil28. Stachyo macranthae- Polygonetum carnei Vural 1996. 

Şekil 29. Stachyo macranthae - Polygonetum carnei Vural 1996. 
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3.3.6. Vaccinio myrtilli-Riıododendretum caucasici Vural1996 

Bu birlik takson sayısı 15-34 arasında değişen 12 örnek parsel ile temsil edi lmiştir. 

Çift tabakalı dikey bir yapıya sahip olan bu birlikte çalı katının yüksekli ği 40-100 m 

örtüşü %70-100, otkatının yükekliği 70 cm örtüşü ise %20-30' dur (:Şekil 30 - 31). 

Birliğin Karakter Türleri; Rhododendron caucasicum, Vaccinium myrtillus, 

Vaccinium uliginosum, Vaccinio myrtilli-Riıododendrion caucasici; Solidago virgaurea 

subsp. alpestris, Empetrum nigrum subsp. hermaphroditum, Alclıemillo retinervis

Sibbaldietalia parviflorae; Thymus praecox subsp. grossheimii var. grossheinıii, Stachys 

macrantha, Sedum spurium, Daphne giomerata, Geranium cinereum subsp. subcaulens 

var. ponticum, Euphrasia pectinata, Campanula collina, Festuca chalcophaea subsp. 

chalcophaea, Pedicularis nordmanniana, Alclıenıillo retilıervis-Sibbaldietea 

parvijTorae; Sibbaldia parv(f/ora var. parv[flora, Veronica gentianoides subsp. 

gentianoides, Anthoxanthum odoratum subsp. alpinum. Alehemilla retinervis. Luzula 

pseudosu.detica, Alehemilla caucasica, Minuartia recurva subsp. oreina, Polygonum 

bistorta subsp. carneum, Trifolium ambiguum, Gentiana septemjida, Phleum alpinum, 

Gentionella caucasea. Ranunculus brachylobus subsp. brachylobus, Cerastium 

purpurascens, Carex caucasica, Polygala alpestris, Agrostio /azicae-Sibbaldion 

parvijTorae; Coronilla orientolis var. balansae, Minuartia circassica, Agrostis lazica, 

Lilio p ontici anemonion narcissiflorae; Trifolium canescens, Thymus 

pseudopulegioides, Traunsteinera sphaerica, Veratrum album, Scabiosa caucasica 

Centaureo appendicigerae senedon taraxacifolii; Festuca woronowii subsp. woronowii, 

Primula elatior subsp. meyeri, Anthemis marschalliana subsp. pectinata, Saxifraga 

sibirica subsp. mollis, Swertio ibericae Narditelia Strictae; Nardus stricta, Trifolium 

spadiceum, Swertio ibericae Nardion strictae; Dactylorhiza eıaina var. eıaina, Swertia 

iberica, Diğer Türler; Daphne pontica, Hypericum bithynicum, Euphorbia oblongifolia, 

Canım meifolium, Prunella vulgaris, Scabiosa columbaria subsp. columbaria var. 

columbaria, Festuca lazistanica subsp. lazistanica, Anthemis cretica subsp. iberica. 

Lycopodium alpinum, Patentilla erecta, VaZeriana dioica, Gerarıhan ibericum subsp. 

jubatum, Briza media, Antennaria dioica, Euphrasia rostkoviana subsp. rostkoviana. 

Festuca artl'inensis, Hypericum pruinatunı, Lapsana communis subsp. internıedia, 

Pedicularis comosa var. sibth01pii, Pilosella hoppeana subsp. p ilisquama, Patentilla 
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reptans, Rumex alpinus, Sedwn al bum, Senecia integr~folius su bsp. karsianus, Alehemilla 

sericea. Coeloglossum viride, Festuca pralensis. Genliana verna subsp. ponlica. 

Geraniwn .sylmticum. Lotus corniculatus var. alpinus. lı1yosotis sicula. Poa alpina 

subsp..fallax. Ranuncu/us oreophilus. Silene italica. Tr[folium repens var. macrorrhizum, 

Juniperus communis subsp. nana (Ek Tablo 6). 

Şekil 30. Vaccinio myrtilli- Rhododendrelum caucasici Vural 1996. 

Şekil 3 1. Vaccinio myrtilli - Rhododendrelum caucasici Vural 1996. 
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3.3.7. Vaccinio uligunosae- Rlıododenretum caucasici Çobanoğlu 2012 

Bu birlik takson sayı sı 13-34 arasında değişen 13 örnek parsel ile temsil edilmiştir. 

İki tabakalı dikey bir yapıya sahip olan bi rl ikte çalı katının öıtü yüksekliği 70-90 cm 

örtüşü %60-70, ot katının örtü yükekliği 30-50 cm örtüşü %40'tır (Ş ekil 32 - 33). 

Birliğin karakter türleri; Rhododendron caucasicum, Vaceinium uliginosum, 

Vaccinio myrtilli-Riıododendrion caucasici; Vaecirıium myrtillus, Solidago virgaurea 

subsp. alpestris, Empetrunı nigrum subsp. hermaphroditum, Alc/ıenıillo retinervis 

Sibbalditelia parviflorae; Geranium cinereumsu bsp. subcaulens var. pontieum, Thymus 

praecox subsp. grossheimii var. grossheimii, Campanula collina, Chaerophyllum 

astrantiae, Hedysarum hedysaroides, Staehys macrantha, Campanula tridentata, 

Euphrasia pectinata, Festuca ehaleophaea subsp. chalcophaea, lv.finuartia imbricata, 

Alehemil/o retinervis Sibbalditea parvijlorae; Gentiana septemfida, Polygonum bistOT'fa 

subsp. earneum, Sibbaldia parviflora var. parviflora, Alehemilla caucasiea, Trifolium 

ambiguum, Anthoxanthum odoratum subsp. a!pinum, Luzula pseudosudetica, Veronica 

gentianoides subsp. gentianoides, Alehemilla retinervis, Carex caucasiea, Phleum 

alpinum,Ranunculus brachylobus subsp. brachylobus, Cerastium purpurascens, 

Minuartia recurva subsp. oreina, Agrostio lazicae Sibbaldion parviflorae; Minum-tia 

circassica, Agrostis lazica, Coronilla orientolis Mill. var. ba!ansae, Li/io pontici

Anenıonion narcissiflorae; Trifolium eanescens, Thymus pseudopulegioides, Centaureo 

appendicigerae-Senecion taraxacifolii; Primula elatior subsp. meyeri, Anthemis 

marschalliana subsp. pectinata, Festuca woronowii subsp. woronowii, Anthenıis ererica 

su bsp. iberiea, Swerio ibericae-Nardetalia strictae; Nardus stricta, Trifolium spadiceum, 

Swerio ibericae-Nardion strictae; Swertia iberica, Diğer Türler; Trifolium repens var. 

macrorrhizum, Geranium ibericum subsp. jubatum, Antennaria dioiea, Festuca 

lazistanica subsp. lazistanica, Hypericum pruinatum, Aster alpinus, Briza media, Briza 

minor, Cerastium gnaphalodes, Coeloglossum viride, Festuca amethystina subsp. 

orientalis var. turcica, Festuca artvinensis, Festuca pontica, Gentiana nivalis. 

Hypericum bithynicunı, Lapsana communis subsp. intermedia, Saxifraga paniculata 

subsp. paniculata, Scabiosa eolumbaria subsp. columbaria var.columbaria, Senecia 

pseudo-orientalis, Cerastium lazicum, Erigeron acer subsp. pycnotrichus, Geranium 
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sylvaticum, Juniperus communis su bsp. nana, Leontodon hispidus var. glabratus, Senecia 

integrifolius subsp. karsianus (Ek Tablo 7). 

Şekil32. Vaccinio uligunosae- Rhododenrelum caucasici Çobanoğlu 2012. 

-
Şekil33. Vaccinio uligunosae- Rhododenretum caucasici Çobanoğlu 2012. 
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4. TARTIŞMA ve SONUÇLAR 

4. 1. Floristik Verilerin Tarhşma ve Sonuçları 

Araştırma alanına yakın bölgelerde yapılan çalışmalarda Terzioğlu (1998); 117 

familya ve 435 cinse ait 1024 tür ve tür altı takson, Eminağaoğlu (2002); 92 familya. 351 

cinse ait 853 takson, Eminağaoğlu (2003); 94 familya ve 374 cinse ait 769 takson, 

Palabaş-Uzun (2009); 82 familya, 259 cinse ait 479 takson, Uzun (2009); 95 familya ve 

354 cinse ait 656 takson, Çobanoğlu (20 12); 104 familya ve 352 cinse ait 23 'ü 

Pteridophyta, IO 'u Gymnospermae ve 484'ü Angiospem1 olmak üzere 517 takson, 

Baykal (2015); 74 familya ve 260 cinse ait 518 takson tespit etmişlerdir. Yapılan bu 

çalışmada ise 44 familya ve 152 cinse ait 286 takson tespit edilmiştir. Bwmnla beraber 

araştırma alanında tespit edilen 7 adet bitkinin , yapılan arazi çalışmalarının hiçbirisinde 

teşhis için gerekli olan çiçek, meyve veya tohum gibi kısımlarımı rastlanmadığı için 

teşhisi yapılamamıştır. Tespit edilen taksoniardan Plantago atrata Hoppe 

(Yedidamarotu) ve Silene marschalli C. A. Meyer (Salkımçiçeği) A8 karesindeki diğer 

illerde daha önce kaydedilmiştir fakat Rize ili için bir kayıt bulunmamaktadır. Araştırma 

alanında tespit edilen bu iki takson Rize için yeni kayıttır. 

Sonuçlar karşılaştırıldığında en az familya, cins ve takson sayısı bizim yaptığımız 

çalışmada tespit edilmiştir. Bunun sebebinin çalışma alanımızın alpin kuşakta yer alması, 

subalpin ve orman katlarının bulunmaması olduğu düşünülmektedir. Alpin kuşağın 

ekstrem koşullara sahip olması ve vejetasyon döneminin kısa olmasınında bitki sayı sının 

az olmasının önemli sebeplerinden biri olduğu düşünülmektedir. Bir diğer açıdan 

bakıldığında ise çalışma alanımızın yukarıda bahsi geçen çalışmaların yapıldığı alanlaran 

daha küçük olmasının da bitki sayısını etkilediği düşünülmektedir. Çalışma alanında 

kayalık ve döküntü habitat tiplerinin geniş yer kaplaması bitkilerin yetişme ortarnını daha 

da kısıtlayarak bitki sayısının az olmasına sebebiyet verdiği düşünülmektedir. 

Ambarlık yayiasma yakın alanlarda yapılmış olan çalışmalardaki en fazla takson 

içeren familya ve cinslerin karşılaştırması(%) Tablo 6 ve Tablo 7'de verilmiştir. 
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Tablo 1. En fazla takson içeren familyaların bazı çalışmalarla karşılaştırılması (%). 

::: 
::: iSlJ :ı 

c ..-. ... ..-. ;;ıı ..-. o __... ~iı ..-. 
co:ı 

,...., 
r- aJ r- QO co:ı M C> M ın aJ - c QO o 0\ >eti o ~· .:ı:: -N 'N n 

:::ı o :::: 0\ 0\ ~ o etı o o 
V) M C-' - ~ - ·= M .ı:ı M co:ı M 

'-' '-' ._, '-' C> '-' CQ '-' 
E- c (...r 

r..ı 

Asteraceae 13,29 12,52 13.79 11,43 10,05 11 ,00 

Poaceae 7,34 10,70 5,48 7,45 6,77 9.65 

Rosaceae 6,99 4,96 5,98 6,96 6,00 5.02 

Caryophyllaceae 5,59 3,85 4,87 4,84 3,68 4.05 

Scrophulariaceae 5,24 4,41 4,36 5,47 2,90 1.93 

Lamiaceae 4,90 4,27 4,77 5,84 4,64 4.25 

Liliaceae 4,20 2,72 2,84 2,73 2.13 0,58 

Brassicaceae 3,85 4,4 1 3,61 5,28 3,68 5,60 

Cyperaceae 3,85 3,92 1,76 1,06 2,71 3,28 

Fabaceae 3,85 4,76 6,49 9,44 4,83 5,60 

Tablo 2. En fazla takson içeren cinslerin bazı çalışmalarla karşılaştırılması(%). 

::: 
~ ::: 

c ... ,...., ~ ..-. o ,-.. ~ ..-. -; ,-.. 
aJ aJ r- o QO co:ı M o M .:ı:: ın c QO 0\ >eti o c -N :: 0\ .E 0\ co:ı o co:ı o n o !}3 C-' - c M .ı::J M co:ı M 

'-' aJ '-' '-' o '-' CQ '-' 
E- E (.,.)-

Cinsler r..ı 

Ca rex 3,50 2,86 0,98 1,06 1,35 3.09 

Festuca 3,15 1,46 0,68 0,47 0,77 0.97 

Campanula 2,45 0,84 1,17 1,76 0,77 1.54 

Gerani um 2,45 1,32 1,27 1,41 0,58 1,74 

Potentilla 2,10 0,98 0,78 1,29 0,58 0,97 

Alehemilla 1,75 1,26 2,15 1,06 0,58 0,58 

Senecio 1,75 0,9 1 1,27 0,47 0,39 0.19 

Silen e 1,75 1,19 1,37 1,17 0,77 1.35 

Trifolium 1,75 1.32 1.66 1,64 0,77 1,16 

Veronica 1,75 1.39 0.98 1,64 0,58 1,74 

Araştırma alanında tespit edi len türlerden 26 tanesi endemiktir ve endemizm oranı 

% 9.09' dur. Endemik bitki listesi Tablo 8'de verilmiştir. Yakın alanlarda yapılmış 

çalışmalardaki endemizm oranları ile bu çalışmadaki endemizm oranı karşı laştırılımş ve 

Tablo 9' da sunulmuştur. 
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Tablo l. Endemik bitki listesi. 

Papaver laterifiıfm Koch 

Thlaspi sintenisii Hausskn ex Bornın 

Cochlearia sintenisi i Hausskn ex Bornın 

Erysimum kotschyanunı Gay. 

Cerastium lazicum Boiss. 

Cerastium gnaphalodes Fenzl 

Geranium asphodeloides Burm. subsp. sintenisli (Freyn) Davis 

Geranium cinere um Cav. subsp. subcaulerıs var. ponticum Davis & Roberts 

Geranium ibericum Cav.subsp.jubatum (Hand-Mazz.) Davis 

Herade um pastinacifolium C.Koch su bsp. ineaman (Boiss. & Huet) Davis 

Daranicum macrolepis Freyn & Sint. 

-..oSenecia platyphyllus DC. var.glandulosus Matthews 

0\ Senecia integr(folius (L.) Clairv subsp. karsianus Matthews 

Anthemis cretica subsp. argaea (Boiss. & Bal.) Grierson 

Arıthemis me/ana/oma Trautv. subsp. trapezuntica Grierson 

Cirsium trachylepis Boiss. 

Centaurea appendicigera C. Koch 

Primula longipes Freyn & Sint. 

Allium djimilense Boiss. ex Regel 
Lifhan carniolicum Bernh. ex W. Koch subsp. panticımı (C. Koch) Davis & Henderson var.arlvinense 

Carex melanorrhyncha Nelmes 

Festuca anatolica Markgr.-Dannenb. var. borealis Markgr.-Dannenb. 

Festuca ·woronowii Hackel subsp. lurcica Markgr.-Dannenb. 
Festuca amethystina L. subsp. arientalis Krajina var.turcica Markgr.-Dannenb 
Festuca lazistanica Alexeev subsp. lazistanica 

Potot 

Hasdağarcık otu 

Gümüş kaşıkotu 

Teke zarifesi 

Laz boynuzotu 

Dağhıyarı 

Yara merhemi 

Yayla ıtırı 
Kırmızı ıtır 

Kuru öğrek 

Koca kaplanotu 

Kafkas otu 

Kars ümbülüğü 

Esmer papatya 

Laz babuçça 

Kaba kazankulpu 
Ovit Tülübaş 

ZarifÇuha 

Cimil Soğanı 

Hemşin Zambağı 

Has Ayakotu 

Kafçimi 

Amasya yumağı 
Zigana yumağı 
Laz yumağı 

Festuca panrica [E. Alexeev ex] Markgr.-Dannenb Taş yumağı 



Tablo 1. Ara~tırma alanındaki endemizm oranının bazı ~alı~malarla kar~ıla~tırılması (%). 

= ;;'ıı = 
~ ;;'ıı 

o ,-..;;'ıı -c -- -- -- "= -- ~ --~ 
ı- ~ ı- o QO ıeJ) N O N ırı 

IS = QO ·s e\ es = = = ~ ...... ~ := = := C\ C\ c = es = "= = r:r.ı N CJ ~ ~ .... N.Q N 
~ 

N ._, ._, ~ ._, e '-'o ._, '-' 
~ 

~ v 
Endemizm 9,09 18,46 7 6,68 4.25 7 

Çalışma alanındaki bitkiler The IUCN Red List of Threatened Species (ver.3.1 

2017-1 )' e göre değerlendirilmiştir. Araştınna alanındaki 29 taksonun Threatened 

Species(ver.3 .1 2017- I)' e göre tehlike altında olduğu saptanını ştır. Tehlike altındaki 

taksonların oranı %1 O, I 4 ' tür. Tehlike altındaki bitkilerin listesi familya, takson ve 

tehlike kategorileri ile birlikte Tablo 1 O' da Türkiye Florası 'ndaki sistematik sıralamaya 

göre verilmiştir. 
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Tablo 1. Tehlike altındaki taksonlar. 

FAMiLYA 

CUPRESSACEAE 

BRASSICACEAE 

CELASTRACEAE 

FABACEAE 

ONAGRACEAE 

APIACEAE 

VALERIANACEAE 

ASTERACEAE 

PRIMULACEAE 

GENTIANACEAE 

BORAGJNACEAE 

TAKSON 

Juniperus communis subsp. nana (URL-3) 

Junipcrus sabina L. (URL-4) 

Thlaspi sintenisii Hausskn cx Bornın(URL-5) 

Parnassia palustris L. (URL-6) 

Trifoliuın pratense L. var. pratense(URL-7) 

Trifoliuın canesceııs Willd. (URL-8) 

Epilobiuın angustifolium L. (URL-9) 

Chaerophylluın astrantiac Bo i ss. & Bali. (URL- 1 O) 

Valeriana dioica L. (URL-1 1) 

Cirsiunı trachylepis Bo i ss. (URL-1 2) 

Centaurea appendicigera C. Koc h (URL- 13) 

Primula auriculata Lanı. (URL-1 4) 

Sweıtia iberica Fischer (URL-1 5) 

Myosotis sicula Guss. (URL-16) 

SCROPH ULARIACEAE Yeronica beccabunga L. su bsp: beccabunga (URL-1 7) 

LAMIACEAE 

PLANTAGINACEAE 

URTICACEAE 

LILIACEAE 

ORCHIDACEAE 

JUNCACEAE 

CYPERACEAE 

POACEAE 

Prunella vulgaris L. (URL-1 8) 

Plantago nıajor L. su bsp. nıajor (URL- 1 9) 

Urtica dioica L. (URL-20) 

Narthccium balansae Briq. ( URL-2 1) 

ürehis palustris .lacq. (URL-22) 
Dactylorhiza euxina (Nevski) H. Baumann var. euxina 
(URL-23) 

Juncus effusus L. (URL-24) 

Eleocharis unigluınis (Link) Schultes (URL-25) 

Carex melanorrhyncha Nelınes (URL-26) 
Carex umbrosa Host subsp. huetiana (Boiss.) Soo 
(URL-27) 
Carex nigra (L.) Reichard su bsp. alpina (Gaudin) 
Lenıke ( URL-28) 
Carcx nigra (L.) Rcichard subsp. dacica (Heuftel) 
Soöin Acta (URL-28) 

Phleum alpiııunı L. (URL-29) 
Festuca poııtica [E. Alexeev ex] Markgr.-Danneııb 
(URL-30) 
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Ambarlık yaylasına yakın alanlarda yapılmış olan çalışmalardaki taksonların 

fıtocoğrafık bölgelere dağılımının karşılaştırılması Tablo ll' de verilmiştir. 

Tablo ı. Taksonların fı to co ğrafık bölgelere dağılımının bazı çalışmalarla 

kar~ıla~tırılması ~%2. 
::ı 

::ı ';bb ::ı 

= - ı-. 
,....._ ';bb ,......__ o ,......__ ';bb ,....._ "'@ ,......__ 

('--. il) ı-- 00 (\$ N o N VI ~ - ci 00 o 0'\ >bll o 8 - ~ 
N .N ~ ::= = :::; 0'\ 0'\ (\$ o o o 

rrJ ~ o ı-. ....... ~ N .D N co N - .._., il) .._., 
'§ '-' o .._., .._., 

Fitocoğrafik Bölgeler E-< u-
u.:ı 

Avrupa- Sibirya 57,34 48,25 41 ,05 34,11 47,19 43,26 

İran- Turan 3,85 5.73 4,59 8,79 2.12 4,05 

Akdeniz 3,01 0,98 1,06 3,31 2,12 

Diğer 38,81 43 ,01 53,28 56,04 47,38 50.06 

Araştırma alanı A8 karesinde bulunmaktadır. A8 karesinin bir kısmı Avrupa

Sibirya bir kısmıda İran - Turan floristik bölgesinde kalmaktadır. Araştırma alanı ise 

tamamı ileAvrupa-Sibirya floristik bölgesinde bulunmaktadır. Bu çalışmanın sonuçlarda 

bununla örtüşmektedir. 

Araştırma alanında tepit edilen 286 taksonun I 64 (%57,34)'ü Avrupa- Sibirya, 11 

(%3,85)'si İran- Turan kökenli, 3 (%1 ,05)'ü kozmopolit, 95 (%37.76)'i fıtocoğrafık 

bölgesi bilimeyen bitkilerden oluştuğu tespit edilmiştir. Bunula birlikte Akdeniz kökenli 

hiçbir bitki araştırma alanında tespit edilmemiştir. Araştırma alanının tamamİyle ekstrem 

koşullara sahip al pin kuşakta yer alması nedeniyle sıcak ve ılıman iklimli bölgelere adapte 

olımış Akdeniz kökenli bitkilerin, çalışma alanının sert iklim koşullarına adapte olamayıp 

bölgede bulunmadığı düşünülmektedir. 

Diğer çalışmalarla birlikte yapılan bu çalışmada da taksonların fitocoğrafik 

bölgelere göre dağılımında ilk sırada Avrupa-Sibirya, ikinci sırada İran - Turan ve 

üçüncü sırada Akdeniz floristik bölgesi gelmektedir. Sadece Çobanoğlu (2012)'nun 

yaptığı çalışmada Akdeniz floristik bölgesi ikinci İran - Turan floristik bölgesi üçüncü 

sırada gelmektedir. Çobanoğlu (2012)'nun bu sonucu diğer çalışmalarla da 

örtüşmemektedir. Bununla birlikte Çobanoğlu (2012)'nun çalışma alanında Akdeniz 

bölgesine ait maki bitki örtüsüne çok benzeyen pseudomaki bitki örtüsünün bulunması 
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Akdeniz kökenli bitki sayısının diğer çalışmalara oranla daha fazla olmasının sebebini 

açıklayabilir. Sonuç olarak araştırma alaıuna yakın alanlarda yapılan çalışmalardaki 

taksonların fıtocoğrafik bölgelere dağılımı ile yapılan bu çalışmadaki taksonların 

fıtocoğrafık bölgelere göre dağılımı benzerlik göstem1ektedir. 
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4.2. Vejetasyona Ait Verilerin Tartışma ve Sonuçları 

Araştırma alanında 157 adet örnek parsel alınmıştır. Alınan örnek parsellerden 92 

tanesi değerlendirilebilmiştir. Alpin sulak alan (dere ve göl içi) vejetasyonuna ait 23 ve 

nemli çayırlık vejetasyonuna ait 18 örnek parsel değerlendirilemeıniş olup daha sonra 

değerlendirilecektir. 

Vural (1996)'ın yaptığı çalışmaya göre Rize'nin yüksek dağ vejetasyonunda bir sınıfa 

bağlı iki ord o, beş alyans ve sekiz birlik ile temsil edilmektedir. Yaptığımız çalışmada 

fitososyolojik sımflandırmayı Vural(1996)'a göre yaptığımız için sınıf, ordo ve alyanslar 

Vural(1996)'nın çalışması ile öıiüşmektedir. Çalışma alanında, 3'ü Vural (1996)'ın, 1 'i 

Çobanoğlu (2012)' nun tanımladığı birlikler alınakla birlikte 3'ü yeni 7 birlik tespit 

edilmiştir. Bu birlikler; Agrostio lazicae Sibbaldietum parviflorae Vural 1996, Gentiano 

septem.fidae- Nardetum strictae ass. nova, Sibbaldio parviflorae -Coronilletum balansae 

ass. nova, Vaccinio uligunosae- Hedysaretum hedysaroidae ass. nova, Stachyo 

macranthae-Polygonelum carnei Vural 1996, Vaccinio myrtilli-Rhododendretum 

caucasici Vural 1996, Vaccinio uligunosae- Rhododenretum caucasici Çobanoğlu 

2012.'dir. 

Yakın bölgelerde yapılan çalışmalara baktığımızda, Terzioğlu (1998), 13 bitki 

birliği, Eminağaoğlu (2002), 21 bitki birliği, Çobanoğlu (2012), 14 bitki birliği, Baykal 

(20 15) 8 bitki birliği tespit etmiştir. bitki birliği tespit etmiştir. Bu çalışınalardaki birlik 

sayılarının fazla olmasının başlıca nedeni çalışma alanlarımn yüksek dağ kesimi ile 

birlikte subalpin, orman, dere, kumul, sahil gibi farklı vejetasyon alanlarını 

kapsamasından kaynaklandığı düşünülmektedir. Sadece tek vejetasyon tipini içeren 

alanlarda yapılan çalışmalara baktığımızda ise Vural (1996), sadece alpin (yüksek dağ) 

vejetasyonunu kapsayan çalışmasında 8 bitki birliği kaydetmiş, Palabaş-Uzun (2009), 

sadece orman vejetasyonunu incelemiş ve 5 bitki birliği kaydetmiştir. Uzun (2009), 

sadece orman vejetasyonunu incelemiş ve 4 bitki birliği tespit etmiştir. Çalışma alanı 

olarak belirlediğimiz 2400-3300 m arasında yer alan Ambarlık yaylasıda sadece yüksek 

dağ kesimini barındırmaktadır Alanda tespit ettiğimiz bitki birliği sayısı 7' dir ve bu sayı 

yukarıdaki bahsi geçen tek vejetasyon tipirıi içeren alanlarda yapılmış olan çalışınaların 

sonuçları ile öıiüşmektedir. 
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Onipchenko (2002) Kafkas kar-yatağı birliklerinin sınıflandım1asını Hyalopoion 

ponticae Rahatnova & Onipchenko 2002, Saxifragion sibiricae Onipchenko 2002, 

Hyalopoetalia ponticae Oııipchenko 2002 ve Salicetea herbaceae olarak belirlemiştir. 

Parolly (2004) ise, Türkiye'deki silisli topraklar üzerinde bulunan kar-yatağı birliklerini 

Caricetalia curvulae Br.-Bl. in Br.-Bl. & Jeımy 1926 (Syn.: Alehemilla retinervis

Sibbaldietalia parviflorae Vural 1 996) veya Trifolietalia panıasii Quezel I 964, 

Caricetea curvulea Br.-Bl. 1948 veya Salicetea herbaceae üst sintaksonomik birimlerine 

bağlanması ve alt sintaksonomik birimlerin belirlenmesinde Düzenli (1988) ve Vural 

( 1 996)'ın dikkate alınması gerektiğini belirtmiştir. 

Onipchenko (2002) alpin ve subalpin uzun boylu çayır birliklerini Calamagrostion 

arundinaceae Oberd 1950, Calamagrostietalia villosae veya Rumieton alpini, 

Rumicetalia alpini Mucina in Kamer & Mucina 1993 ve lıifulgedio-Aconitetea olarak 

belirlemiştir. Parolly (2004) ise alpin ve subalpin uzun boylu çayır birliklerinin ordo ve 

sınıflarının Onipchenko (2002) ile aym olması gerektiğini fakat Türkiye alpin ve subalpin 

uzun boylu çayır birliklerinin alyansının Lilio pontici-Anemonion narcissiflorae olması 

gerektiğini belirtmiştir. 

Onipchenko (2002) ve Parolly (2004) Doğu Karadeniz (Kafkas) alpin ve subalpin 

çalı birliklerinin sımflandınnasım Rhododendrion caucasici Onipchenko 2002, 

Rhododendro-Vaccinietalia Br.-Bl. in Br.-Bl. & Jeımy 1926, Loiseleurio-Vaccinietea 

Eggler ex Schubert olarak belirlemişlerdir. 

Eminağaoğolu (20 15) ve Baykal (20 1 5) Doğu Karadeniz bölgesinin vejetasyon 

sınıflandırmasında Onipchenko (2002) ve Parolly (2004)'nin görüşlerini benimsemiş ve 

çalışmalarındaki bitki birliklerinin sımflandırmasını buna göre yapmışlardır. 

Bu bilgiler ışığında araştırma alanında tespit edilen bitki birliklerinin Onipchenko 

(2002) ve Parolly (2004)'e göre sımflandırması aşağıdaki gibidir; 
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Salicetea herbaceae Br.-Bl. 1948 

Caricetalia curvulae Br.-Bl. et Jenny ı 926 

Agrostio lazicae-Sibbaldion parviflorae Vural 1996 

1- Agrostio lazicae Sibbaldietum parviflorae Vural 1996 

2- Gentiano septemfidae- Nardetum strictae ass. nova 

3- Sibba!dio parviflorae -Coronilletum balansae ass. nova 

4- Vaccinio uligunosae- Hedysaretum hedysaroidae ass. nova 

Mulgedio-Aconitetea Hadac & Klika in Klika 1948 

Calamagrostietalia villosae Pawlowski et al. ı 928 

Lilio pontici-Anemonion narcissijlorae Vural ı 996 

5- Stachyo macranthae-Polygonetum carnei Vural ı 996 

Loiseleurio-Vacônietea Eggler ex Schubert ı 960 

Rhododendro-Vaccinietalia Br.-Bl. in Br.-Bl. & Jenny 1926 

Rhododendrion caucasici Onipchenko 2002 

6- Vaccinio myrtilli-Rhododendretum caucasici Vural 1996 

7- Vaccinio uligunosae- Rhododenretum caucasici Çobanoğlu 2012 
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ÖNERiLER 

Araştırma alanı olarak seçilen Ambarlı Yayiası 2400-3300 m yükseklikler arasında 

yer almaktadır. Bölgeye ulaşım kolay değildir. Su elektrik ve kanalizasyon altyapısı 

bulunmamaktadır. Yöre halknun kanalizasyon atıkları, doğada çözünmeyen plastik gibi 

atıkları, doğa sporları, turizm ve dağcılık vb faaliyetler için bölgeyi ziyaret eden 

insanların getirdiği atıklar ve deteıjan bölgenin doğal yapısı ve ekolojisi için problem 

teşkil etmektedir. Ambarlı yaytasının tekne şeklindeki eşsizjeolojik yapısı. faunası florası 

ve buzul gölleri ekoturizm için son derece uygundur. Yöre halkının bu konuda eğitilmesi 

ve altyapı çalışmaları ile birlikte bölgenin bilinçli bir şekilde ekoturizme açılınası 

yukarıda belirtmiş olduğumuz sorunların büyük ölçüde çözümüne yardımcı olacak, 

ziyaretçiterin kontrol altına alınmasını sağlayacaktır. 

Bilinçsiz otlatma ve bitki toplama yöredeki endemik ve nesli tehlikede olan bitki 

türleri açısından son derece önemli bir tehdit oluşturmaktadır. Ayrıca bölgede kaçak 

avcılık yapılmaktadır. Bu sorunların önüne ivedilikle geçilmeli ve gerekli tedbirler 

alınmalıdır. 

Yüksek dağ kesiminde yapılmış olan çalışmaların sayısı azdır. Flora, vejetasyon ve 

faunadaki eksikliklerin giderilmesi adına alpin kesimler için daha geniş alanlarda daha 

kapsamlı çalışmaların yapılması gerekmektedir. 
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EKLER 

~ 
Ek Şekil 1. Alehemilla sericea 1 Akpençe. 

Ek Şekil 2. Allium djimilense 1 Cim il Soğan ı. 
113 



Ek Şekil 3. Anemone narcissiflorae subsp. narcissiflora 1 Mayıs Çiçeği. 

Ek Şekil 4. Arnebia pulchra 1 Güzel Eğnik. 

114 



Ek Şekil 5. Carex nigra. subsp. dacica 1 Rumen Sazotu. 

Ek Şekil 6. Centaurea appendicigera 1 Ovit Tülübaş. 
115 



Ek Şekil 7. Cochlearia sintenisii 1 Gümüş Kaşıkotu. 

Ek Şekil 8. Corydalis alpestris 1 Meyer Gök Kazgagası. 
116 



Ek Şekil 9. Cotoneaster integerrimus 1 Garagat. 

Ek Şekil lO. Crocus scharojanii 1 Yayla Kovan. 

117 



Ek Şekil ll. Crocus vallicola 1 Hozmancuk. 

Ek Şekil 12. Cynoglossum holosericeum 1 Yayla Köpekdili. 

118 



Ek Şekil 13. Doronicum macrolepis 1 Koca Kaplanotu. 

Ek Şekil 14. Erysimum kotschyanum 1 Teke Zarifesi. 

119 



Ek Şekil 15. Gagea glacialis 1 Buz Yıldızı. 

Ek Şekil 16. Gentiana septemfida / Yedi Gentiyan. 

120 



Ek Şekil 17. Gentiana verna su bsp. pontica 1 Gentiyan ve Dr aba hispida 1 Kıllı 
Do lama. 

Ek Şekil 18. Geranium asphodeloides subsp. sintenisii 1 Yara merhemi. 

121 



Ek Şekil19. Geranium ibericum subsp.jubatum 1 Kırmızııtır. 

Ek Şekil20. Helichrysum graveolens / Hencecalik. 

122 



Ek Şekil 21. Hypericum orientale 1 Sandık Çiçeği ve Scutellaria pontica 1 Hanım 
Kasidesi. 

Ek Şekil 22. Jurinella moschus subsp. moschus 1 Dedegülü. 

123 



Ek Şekil 23. Narthecium balansae / Düğün Var. 

Ek Şekil 24. Oxytropis lazica Boiss 1 Laz gaga geveni. 
124 



.. 
Ek Şekil 25. Papaver lateritium 1 Potot. 

Ek Şekil 26. Pedicularis pontica 1 Ş imal Bitotu. 

125 



Ek Şekil 27. Polypodium vulgare subsp. vulgare 1 Benli Eğrelti. 

Ek Şekil28. Rhododendron caucasicum / Dağ Kuman. 

126 



Ek Şekil29. Scabiosa caucasica / ZarifUyuzotu. 

Ek Şekil 30. Senecia platyphyllus var. glandulosus 1 Kafkas otu. 

127 



Ek Şekil 31. Sibbaldia parviflora var. parviflora / Fındıkotu. 

Ek Şekil 32. Swertia iberica 1 Safranca. 

128 



Ek Tablo 1. Ag_roslio lazicae - Sibbaldietum p_arv(florae Vural 1996. 
Örnek Parsel No 42 43 44 49 50 51 66 70 71 72 
Alan 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Yükseklik (m) 2888 2906 2909 2972 2977 2973 3018 2497 248 1 2490 ·;;; 
rJ 

Bak ı K K K KB KB KB K KD KD KD "O c:: 
N 
'::ı ı:: 

Eğim (0) 30 20 20 70 70 70 20 40 40 40 >- ü5 
<tl (",j <tl 

Ot Katının Örtlişli(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 E E E 
ı:: ~ c 

.2 ::ı 

Ot Katının Yüksekliği ( cm) 50 50 40 30 30 30 30 60 60 60 ::ı ::ı ::ı 

co co co 

Birliğin Karakter Türleri 

Sibbaldia parviflora var. parv((/ora 33 33 22 22 33 22 33 33 33 22 lO 100 V 

Agrostis lazica 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 lO 100 V 

Ale/temi/la retinervis 21 ı ı 21 22 21 ı ı ı ı 7 70 IV 

Agrostio laziClle-Sibbaldion parvijlorae Vural all. nov. 

N C oranilla orientolis var. balansae ı ı 21 ı ı 3 30 ll 

-..o Minuartia circassica ı ı ı ı ı ı 3 30 ll 

Cenliana vema subsp.pontica ı ı ı lO 

Alclıemilfo retinervis-Sibbaldietalia parvijlorae Vural ordo nov. 

Campanula col/ilıa +1 +1 +1 ll ll 5 50 lll 

Campanula tridentata 21 ll ı ı +1 +1 5 50 III 

Festuca cha/copltaea subsp. clıalcoplıaea ll ı ı ı ı ı ı +1 5 50 lll 

Pedicularis nordnıamıiana ll +1 +1 +1 4 40 ll 

Geraniunı cinereu1n subsp. subcaulens var. pontic:an ! ı ! ! +1 3 30 ll 
ll 

Slaclıys macrantlıa +1 ı ı +1 3 30 ll 

lledysorum hedysaroides +1 ı lO 

Alclıemillo retinervi.5-Sibbaldietea parvijlorae Vural class. nov. 

Cenliana septemjida ı ı ll +1 +1 +1 +1 +1 ll +1 9 90 V 

Lu:ula pseudosudetica ll ı ı +1 +1 +1 ı ı +1 +1 ll 9 90 V 



Ek Tablo 1 ' in devamı. 

Anthoxcmthum odoratum subsp. a/pinum +1 ll +1 +1 +1 ll l l l l 8 80 IV 

Ranuncu/us hrachy/obus subsp. brachylobus +1 +1 +1 ı ı +1 +1 +1 7 70 IV 

l'eronica gemianoides subsp. gelllianoides +1 +1 +1 +1 ı ı ı ı +1 7 70 IV 

Polygonum bistorta subsp. cameum ı ı + I + I ı ı +I + I 6 60 lll 

Phleum a/pimmı +1 +1 +1 21 ı ı 5 50 lll 

Trifolium ambiguum +1 22 22 21 4 40 ll 

Carex atrata su bsp. at rafa ı ı ll +1 3 30 ll 

Ca rex caucasica +1 ı ı 2 20 

Alinuarlia recurva su bsp. areina 21 21 2 20 

Lilio pontici-Anemonion nnrcissijlorae V ural all. nov. 

Tl{vmus pseudopu/egioides ı ı +1 +1 3 30 ll 

Anthemis metano/oma subsp. trape=ımtica +1 ı l O -w C eutnureo appe11dicigerae-Seuecitm taraxacifolii V u ral all. nov. 
o 

Anthemis marschalliana subsp. pectinata 22 21 ll ll +1 +1 ll +1 l l 9 90 V 

Primula elatior su bsp. meyeri ll ll +1 ll +1 +1 6 60 l ll 

Festuca woronowii subsp. ıvorOJıowii ll l l 2 20 

Vacciuio myrtili-Riıododendrion caucasicii 

Vacciniwn uliginosum 21 21 ı ll 4 40 l l 

Solidago virgaurea su bsp. a/pestris ll +1 +1 3 30 ll 

Rhododendron caucasicum l l l l 2 20 

Swertio ibericne-Nardetalia stricllle O rd o 

Nardus stricta l l +1 +1 ll ll +1 +1 7 70 IV 

Primula auriculata +1 ı lO 

Swertio ibericne- Nanlion strictae l l ll l l 3 30 ll 

Cirsium simplex su bsp. armemun +1 ı lO 



Ek Tablo ı· in devamı. 
Diğer Türler 

Scabiosa columbaria subsp: co/ımıbaria var. columbaria +1 +1 +1 +1 +1 +1 6 60 lll 

Festuca artvinensis +1 +1 +1 + 1 + 1 5 50 lll 

Briza media +1 + 1 + 1 +1 4 40 ll 

Festuca la::islanica subsp. la::islanica + 1 ı ı + l +1 4 40 ll 

Potelliilla erecia ı ı ı ı +1 +1 4 40 ll 

Anthem is ererica subsp. iberica +1 +1 +1 3 30 ll 

Euplırasia pectinata ll +1 +1 3 30 ll 

Festuca prate11Si.1· +1 +1 + 1 3 30 ll 

1/ypericwn bithynicwn ı 1 +1 +1 3 30 ll 

Pilosella hoppeana su bsp. pilisquanıa +1 ll +1 3 30 ll 

Rltinantlws angustifolius su bsp. grandiflorus + 1 + 1 +1 3 30 ll 

Rumex alpilws ll + 1 +1 3 30 ll 
........ 
~ C'alamagrostis arundinacea + 1 +1 2 20 

Sedımı alhımı + 1 +1 2 20 

Senecio pseudo-orientalis + 1 +1 2 20 

Aster alpinus + 1 ı lO 

Carımımeifoliwn + 1 +1 + 1 ı lO 

Cerastiwn gnaplıalodes +1 ı lO 

Sempervivum davisii +1 ı lO 

Stacftys cretica +1 ı lO 

Coeloglossum viride +1 ı lO 



Ek Tablo 2. Gentiano septem[j_dae- Nardetum strictae ass nova. 
Örnek Parsel No 23 24 25 26 27 28 29 30 77 78 79 80 81 82 

Alan 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 

Yükseklik 2830 2833 2833 2835 2835 2837 2838 2838 2951 295 1 2954 2960 2963 2963 

Bak ı K K K K K K K K GD GD Qf) GD GD GD 
·;;; 

Eğim (0) 10 10 20 20 20 20 20 20 20 20 30 30 20 30 
o 
"O 
N 
:::ı 

Ot Katının Örliişü('Yo) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 >-
o:ı o:ı 
s= E c ı:: <-= Ot Katının Yüksekliği( cm) 35 35 35 25 35 35 40 35 60 60 50 45 60 50 -= ::ı 

::ı ::i c: 
cı::ı cı::ı ci3 

Birliğin Karakter Türleri 

Nardus stricta 33 33 33 33 33 22 22 22 22 22 23 24 25 26 14 100 V 

Centiana septemflda +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 21 21 21 22 21 21 14 100 V 

....... 
w Agrostio laz.icae Sibbaldion parvijlorae 
N 

C oronil/a orientolis var. balansae +1 +1 +1 ll ll ll ll +1 +1 ll l l ll 79 IV 

Agrostis lazica +1 + ı + ı ı ı +1 +1 6 43 lll 

Genliana verncı su bsp. pontica +1 + ı +1 + ı + ı 5 36 ll 

Afinuartia circassica + ı ı 7 

Alclıemillo retinervi~· Sihbnldietnlia parvijlorae 

Gerani um cinereımı subsp. subcaulens var. ponticum ı 1 + ı ll ll ll ll l l ll ll 9 64 IV 

Campanula collina ı ı + ı + ı + ı + ı + ı ll + ı 8 57 ll l 

Campanula Iriden/ata ı ı ll ll ll +1 +1 + 1 +1 8 57 lll 

Alimıartia imbricata +1 ll +1 +1 4 29 ll 

Staclıys macrantlıa ll +1 +1 +1 4 29 ll 



Ek Tablo 2"nin devamı. 
11ıymus praecox su bsp. grossheimii var. grossheimii + 1 +1 + 1 +1 4 29 ll 

Achi!lea latiloba 11 +1 +1 3 21 ll 

Fesıuca chalcophaea subsp. clwlcophaea l l 22 ll 3 21 ll 

1/edysarum hedysaroides ll +1 +1 3 21 ll 

Clwerophyllw11 astmnıia<' +1 ı 7 

Pedicularis nordmanniana ll ı 7 

Alcltemillo retinervi.~ Sihbaldietea parvijlorae 

Sibbaldia parviflora var. parv((/ora 22 21 21 22 ll ll ll ll 22 21 21 ll ll ll 14 100 V 

l'eronica gentianoides subsp. gentianoides +1 + l +1 +1 +1 + 1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +i 14 100 V 

Lu=ula pseudosudelica ll ll ll ll ı 1 +1 +1 +1 ll ı lO 71 IV 

-~Po(vgomım bistorta subsp. carneum 1 ı +1 +1 +1 +1 +1 ll +1 +1 9 64 IV 

Carex at rafa subsp. at rafa 22 22 ll 21 ll 22 6 43 l l l 

Plıleum alpimun ll ll ll ı 1 ı 1 ll 6 43 ll l 

Anthoxantlnun odoratw11 subsp. alpinum ll ll ı 1 ll ll 5 36 ll 

Centianella caucasea +1 +1 +1 +1 +1 5 36 ll 

Jlfinuartia recun•a su bsp. oreina +1 ll +1 22 4 29 ll 

Ranı:ncu!::s brachy!obus subsp. bracl:ylobus +! +1 +! +! 4 29 ll 

Alehemilla caucasica +1 +1 ll 3 21 ll 

Trijolium ambiguum ll 21 ll 3 21 ll 

Cerastiw1ı purpurascens +1 +1 2 14 

Antllemis cretica subsp. iberica +1 ı 7 



Ek Tablo 2'nin devamı. 
Pilosella hoppea11a subsp. pilisquama + 1 ı 7 

Li/i o polllici A 11emo11i011 11arcissijlorae 

Anthemis melanolonıa subsp. trape=untica +1 11 + 1 3 21 11 

Papaver lateritiwn +1 ı 7 

Trollius ralluncu/il rus +1 ı 7 

Ce11taureo appemlicigeme-sellecioll taraxacifolii 

Festuca woronowii su bsp. woronoıvii 11 22 22 22 22 22 l l ll 8 57 lll 

Primula e/ali OJ· su bsp. meyeri l l +1 ll l l 4 29 ll 

Allllıemis nıarsc/ıal/iana subsp. pectinata ll l l 2 14 

Vacci11io nıyrtili Rlıodotlemlrioll crmcasici 
...... 
~ l'accinium uliginosum l l ı 7 

Sıvetio ibericae Nrmletelia strictae 

Ti·((oliwn spadiceum 21 21 ll l l 11 5 36 l l 

Sıvetio ibericae Narr/ion stri<:tae 

Dactylorhi=a euxina var. euxina +1 +1 2 14 

Sıvertia iberica +1 +1 2 14 

Diğer Türler 

Scabiosa columbaria su bsp. columbaria var. l l +1 +1 +1 +1 ı ı +1 +1 8 57 lll 
columbaria 

Senecia pseudo-orie11talis + 1 + 1 + 1 +1 + 1 +1 6 43 lll 

/ fntemwria dioica 22 22 22 3 21 l l 



Ek Tablo 2'nin devamı. 
Sempervivunı davisii + 1 + 1 +1 3 21 ll 

Alclıemil/a sericea 21 21 2 14 

Bupleunmıfalcatum subsp. polyphyllum +1 +1 2 14 

Campanula olympica +1 +1 2 14 

Pnmel!a vulgaris +1 + 1 2 14 

Erigeron acer subsp. pycnotriclıus +1 ı 7 

Medicago papillosa + 1 ı 7 

;\/inuarlia anatolica var. polymmplıa +1 ı 7 

Saxifraga paniculata su bsp. paniculata +1 ı 7 

....... 
vJ 
Vı 



Ek Tablo 3. Sibbaldio parv~florae -Coronilletum balansae ass. nova. 
Örnek Parsel No 84 85 86 88 89 90 91 92 93 94 

Alan 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Yükseklik (ın) 2966 2966 2966 2973 2954 2957 2955 2968 2973 2973 

Bakı G G G G G G GD GD GD GD 
·;;; ., 
"O ,_;::; 
N :: Eğim (0) 60 60 60 60 60 60 60 60 70 70 '"' >- if) 

:ll "' :ll 

Ot Katınm Örtüşü(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 § E § ı:: 

..=! "' ..=! 
Ot Katının Yüksekliği(cın) 30 30 40 30 30 30 30 40 40 30 "' al "' o:ı o:ı 

Birliğin Karakter Türleri 

Coronilla orientolis var. balansae 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 lO 100 V 

Sibbaldia parviflora var. parvijlora 33 33 33 22 22 33 22 22 22 22 lO 100 V 

Agrostio /azicae-Sibbaldion parvijlome 

....... C oranilla orientalis var. balansae 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 lO 100 V 
u) 
0\Sibba/dia parviflora var. parvfflora 33 33 33 22 22 33 22 22 22 22 lO 100 V 

Agrostis /a:::ica +1 + 1 +1 3 30 ll 

Alehemilla retinervis 22 22 22 3 30 ll 

Gentiana verna +! +! +1 3 30 ll 

Pedicu/aris pontica + 1 +1 +1 3 30 ll 

Ale/temil/o retiuervis-Sibbaldietalill parvijlorae 

Geraniton cinereunı subsp. subcaulens var. panticımı 12 l l ll ll ı ı l l ll l l 8 80 IV 

Stachys macrand10 21 22 ll i i ] i 1 i f fA i H o ov 

Achil/ea tatilaba +1 +1 2 20 

Festuca chafcophaea subsp. cha/cophaea ll l l 2 20 

Thymus praecox su bsp. grossheimii +1 ı lO 

Alcltemillo retinervis-Sibbaldietea parvijlorae 

Anthoxanthunı odaratımı subsp. a/pimun +1 +1 +1 + 1 +1 + 1 + 1 7 70 IV 



Ek Tablo 3'ün devamı. 

Veronica gentianoides subsp. gentianoides + i +1 + I +I + i + I 6 60 lll 

Gentiana septenıflda +i +I + I +1 +1 5 50 lll 

Ranuncu/us brachylobus subsp. brachylobus +I + i +I + I + I 5 50 III 

Carex atrata subsp. atrata +1 +( +I + I 4 40 ll 

Polygonum histarla subsp. carneıım ll ll ll +I 4 40 II 

Alehemilla retinervis 22 22 22 3 30 ll 

Trifoliunı ambiguum +( + I ı ı 3 30 ll 

Luzıda pseudosudetica +1 +1 2 20 

Minuartia recurva subsp. areina ll ll 2 20 

Carex caucasica +i I 10 

Lilio poutici-Anemonion narcissijlorae 

Anthenıis melanoloma subsp. lrape::untica +( 1 I +1 3 30 ll 
........ 
w Papaver lateritium +I 
-.....ı 

ı lO 

Trollius ranunculinus +1 I lO 

Centaureo appemlicigerae-Senecion tamxacifolii 

Anthem is marsc/101/iana subsp.pectinata + i Il 2 20 

Festuca woronowii subsp. woronowii ll ] lO 

Swertio ihericae-Nardeta/ia strictae 

Nardus stricta +I l l ll ll 4 40 ll 

Swertia iberica +I + 1 2 20 I 

Trifoliımı spadiceum + 1 ı lO 

Diğer Türler 

Phlewn alpinum + I + I +( + i + i +1 6 60 III 

Scabiosa columbaria subsp. columbaria var. columbaria +1 +I +I + i +i 5 50 III 

Poteniilla reptans +I +( + I +I 4 40 II 



Ek Tablo 3 ' ün devamı. 

Senecio pseudo-orienta/is + 1 +1 + 1 +1 4 40 ll 

Festuca la::.istanica subsp. la::.istanica +1 +1 + 1 3 30 ll 

Rımıex a/pinus l l ll ll 
., 
.) 30 ll 

Sempervivum davisii +1 +1 + 1 3 30 ll 

Bri::.a minor +1 + 1 2 20 

Cerastium gnaphalodes + 1 + 1 2 20 

Ranuncu/us oreophilus +1 +1 2 20 

Silene italica + 1 ı 20 

Alliwn djimilense +1 ı lO 

Cotoneaster integerrimus 21 ı lO 

Geraniwn sy!vaticum 21 ı lO 

Minuartia anato/ica var. poly morpha ll ı lO 
...... 
(.;.) 

00 



Ek Tablo 4. Vaccinio uligunosae- Hedysaretum hedysaroidae ass. nova. 
Örnek Parse l No 56 87 90 106 107 108 109 ı ı o ll l 121 ı22 

Alan 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

Yüksekl ik 2943 293 1 2924 28 15 28 15 2813 2810 2813 2817 2820 2820 

Bak ı G G G KB KB KB KB KB KB KB KB 

Eğim (0
) 5 ı o ı o ı o 5 5 20 20 lO 5 5 ·v; 

Çal ı Kat ın ın Örtüşü (%) 
~ 

40 40 50 40 60 50 50 50 40 40 40 "O '-5 N 
•:::> 5 

Çalı Kat ın ın Yüksekliği (cm) 25 25 25 20 lO 25 lO 15 ı5 20 ı o >- Vl 

"' "' "' 
Ot Kat ı nın Örlüşü(%) 70 50 50 90 90 90 90 90 90 90 90 § E E 

c ] .2 ..=! 
Ot Katının Yüksek l iğ i (cnı ) 70 50 50 40 60 60 60 70 70 60 40 ::ı ::ı :ı 

co co co 

Birliğin Karakter Türleri 

Hedysarum lıec(vsaroides 33 22 22 33 33 33 33 33 33 33 33 ı ı 100 V 

1 'accinium uliginosum 22 33 33 22 22 22 22 22 22 22 22 l l 100 V 

t::; Campanula tride!11ata ll ll 22 12 12 ll +1 l l +1 l l ı ı ll 100 V 
'O 

Po(vgomım bistorta subsp. carnew11 +1 +1 22 ll 22 12 l l 12 l l l l lO 91 V 

Agrostio /azicae-Sihhaldiofl parvijlorfle 

Oxytropis lazica l l ll 21 21 21 5 45 lll 

Agrostis la:::ica l l l l l l 3 27 ll 

Afimwrtia circassica 21 ll l l 3 27 ll 

Coronilla orientn/is var. bolansae l l ll 2 18 

Centirma venıa su bsp. pontica +1 +1 2 18 

Alclıemillo retinervi.~-Si hhaldietalia parvijlorae 

Geranium cinerelilli subsp:subcaulens var. :ponlicum l l l l 21 21 21 21 21 ll 21 9 82 V 

Aclıillealatiloba +1 l l +1 +1 +1 5 45 lll 

Staclıys macron/ha l l l l +1 +1 +1 5 45 lll 

Tlıymus praecox subsp. grosslıt?imii var. grosslıeimii l l ll +1 +1 l l 5 45 lll 

Campanula co/fina ll l l ll l l 4 36 ll 



Ek Tablo 4 ' ün devamı. 

Minuarlia imbricm a ll ll l l 3 27 ll 

Chaeroplıyllunı astrcmtiae +1 +1 2 18 

Festuca c/wlcop/ıaea su bsp. c/ıalcophaea l l ı 9 

Alclıemil/o retiller vis-Sibhaltlietea parvijlorae 

Antlıoxantlıum odoratum subsp. alpinıtlll +1 12 ll 12 12 +1 +1 ll 12 lO 91 V 

Lu=ula pseudosudetica + 1 12 ll ll ll ll ı ı ı ı l l ll l O 91 V 

A Jclıemi/la retinervis 21 21 21 21 21 21 ll 21 ll 9 82 V 

Sibba /dia parviflora var. parvif/ora 22 22 22 22 22 22 22 22 22 9 82 V 

1 'eronica gentianoides su bsp. gentianoides ı ı ll +1 +1 +1 5 45 lll 

Cie1ıliana septemfida +1 +1 +1 ll 4 36 ll 

Alellemi/la caucasica 21 21 21 3 27 ll 

Carex atrata su bsp. atrata ll 12 ll 3 27 ll 

;: Ranımculus braclıy/obus su bsp. braclıvlobus +1 +1 +1 3 27 l l 
o -

Centianella caucasea +1 +1 2 18 

Minuartia recurva su bsp. areina l l ll 2 18 

Li/i o po11tici A 11emo11imı 11arcissijlorae 

Festuca woronoıvii su bsp. ıvoronowii +1 l l ll ll l l ı ı +1 7 64 IV 

Trifoliıım canescens 21 22 ll l l l l 21 6 55 lll 

Primula elatior su bsp. meyeri ll +1 +1 ll +1 5 45 l ll 

tinthemis metano/oma subsp. trapezıınlica ll l l 2 18 

C e11tau re o appell(/icigerae-Sellecioıı taraxacifolii 

rlntlıemis marsclıa/Jiana su bsp. pectinata ll ll ll ll l l ll ll 7 64 lll 

Swertio ibericae-Nardetalia strictae 

Nardus stricta ll ll l l 3 27 II 

7hjhlium spadiceum. ll ı 9 



Ek Tablo 4' ün devamı. 

Swertio ibericae-Nardimı .strictae 

Dactylorlıiza euxina var. euxina +1 +1 2 18 ll 

Diğer T ürler 

Festuca artvinensis l l +1 +1 +1 +1 ll + 1 7 64 IV 

Gerwıium ibericum subsp.jubatum 21 21 21 21 21 21 6 55 lll 

Pilosella hoppeana subsp. pilisquama ı ı ı ı +1 +1 + 1 l l 6 55 l l l 

Festuca /a::istanica subsp. la::istmıica ll ll l l l l ll ı ı 6 55 l l l 

Bri::a nıedia +1 +1 +1 +1 +1 5 45 ll l 

Cerastium gnaphalodes +1 +1 + 1 3 27 l l 

7/·((o/ium repens var.macrorrhi::um ll ll l l 3 27 l l 

Senecio pseudo-orientalis ll l l +1 3 27 ll 

Senecia integr(/'olius subsp. karsianus +1 ı ı + ı 3 27 ll 

Antlıemis crelica su bsp. iberica +1 ı ı ı ı 3 27 ll 

!; Minuartia anatolica var.polymorpha +i ı 9 

Cerastium la::icum + ı +i 2 18 

Carwn nıeifolium +i + i 2 18 

Scabiosa columbaria sııbsp:columbaria var. co/unıbaria + i ı 9 

Leontodon hispidus var.glabratus +i +1 2 ı8 

Campanula olympica +1 + ı 2 ıs 



Ek Tablo 5. Stachyo macranthae-Polygonetum carnei Vural 1996. 
Örnek Parsel No 58 59 60 61 62 63 64 65 

Alan 100 100 100 100 100 100 100 100 

Yükseklik (ın) 2895 2895 2895 2895 2447 2452 246 2456 

Bak ı KB KB KB KB D D D D 
·;;; 
Q) 

-o ~ N 

Eğim (0
) 20 lO 20 20 20 30 20 20 :::ı ı:: 

>-- C/) 

Ot Katının Örtüşü(%) 100 
C<l C<l C<l 

100 100 90 90 95 90 100 E E E 
ı:: ı:: § 

Ot Katının Yüksekliği(cm) 60 40 60 70 50 70 ..2 ::ı 

60 70 ::ı ::i ::ı 

co co co 
Birliğin Kamkter Türleri 

Polygonum bistorta subsp. carneum 33 33 33 22 33 22 ll 22 8 100 V 

Stachys macrantha 22 33 33 33 22 33 33 33 8 100 V 

Ulio poutici-Anemonion narcissijlorae Alywıs 

';.. scabiosa caucasica + 1 + 1 + 1 3 38 Il 
N 

Trifolium canescens +1 +1 +1 3 38 ll 

Carduus adpressus +1 +1 2 25 ll 

lleratrum albwn +1 + 1 2 25 ll 

Papaver Iaterili um +1 ı 13 

Trollius ranunculinus + 1 ı 13 

Alehemil/o retinervi.~-Sibhaldiete/ia parvijlorae Ordo 

Geranium cinereum su bsp. subcaulens var. ponlicum i i i i i ı i i i i 5 63 IV 

Hedysarum hedysaroides 21 21 ll ll 4 50 lll 

Thymus praecox subsp. grossheimii var. grossheimii + 1 ll ll +) l l 5 50 lll 

Gypsophila silenoides ll ll ll 3 38 l l 

Sedwn spuriımı ll ll + 1 3 38 ll 



Ek TabloS'in devam ı. 

Achillea latiloba + 1 + 1 2 25 ll 

Campanula collina + 1 + 1 2 25 rı 

Chaerophyllwn astrantiae + 1 ı 13 

Alclıemillo retiuervis-Sibbalditea parvijlorae Sm if 

Sibbaldia parv(flora var. parv(flora 22 22 22 22 21 2 1 21 21 8 100 V 

Anthoxanthum odoratum subsp. alpinum + 1 +1 + 1 +1 4 50 lll 

Carex atrata subsp. atrata ll +1 + 1 +1 4 50 lll 

Lu:::ula pseudosudetica + 1 + 1 + 1 + 1 4 50 lll 

Phleımı alpinum + 1 + 1 + 1 + 1 4 50 lll 

Trifolium ambiguum ll l l ll ll 4 50 lll 

Gentiana septernfida +) +1 + 1 3 38 ll 

"t A lchemilla caucasica 21 21 2 25 l l 

Alehemilla retinervis l l ll 2 25 l l 

Crocus vallicola + 1 +1 2 25 ll 

Centianella caucasea +1 ı 13 

Agrostio /azicae-Sibbaldion pttrvijlom e A(yam 

Agrostis la:::ica 22 22 22 22 4 50 III 

Gentiana venıa subsp. pontica + 1 + 1 2 25 ır 

Centaureo appendicigerae-Senecion taraxacifolii Alyans 

Anthem is marsclıalliana su bsp. pectinata r r l l ll ll 4 50 lll 

Primula elatior subsp. meyeri + 1 +1 + 1 3 38 ll 

Senecia taraxacifo/ius var. taraxacifolius ll ll 2 25 ll 

Vaccinio u~yrtilli-Riıododendrion cmtcasici Alyans 



Ek TabloS' in devamı. 

Vacciniunı myrtillus 22 ı 13 

Vaccinium uliginostllll 22 ı 13 

Swertio ibericae-Ntmletalia strictae Ort/o 

Nardus stricta ll 21 ll ll ll 5 63 IV 

Swertio ibericae-Nardion strictae Alytms 

Swertia iberica +1 + 1 2 25 ll 

Myosotis olympica +1 ı 13 

Diğer Türler 

Festuca artvinensis ll +1 ll ll 4 50 lll 

Hypericum orientale ı ı ı ı 4 50 lll 

Ranuncu/us repens + 1 + i + i +1 4 50 III -t,. Scabiosa columbaria su bsp: colwnbaria var. colwnbaria ll +1 +1 ll 4 50 lll 

Senecia pseudo-orientalis ll +i + 1 +1 4 50 III 

Pmnel/a vulgaris +1 +1 ll 3 38 ll 

Rumex alpinus 21 21 ll 3 38 II 

Alehemilla sericea ll ll 2 25 II 

Bri:a media +i +1 2 25 II 

Calamagrostis arundinacea ll ll 2 25 II 

Campanula olympica ll +1 2 25 ll 

Galium al bum subsp. prusense ll ll 2 25 ll 

Poa alpina subsp.fal/ax +1 +1 2 25 II 

Patentilla reptans ll ll 2 25 ll 

Aster a/pinus +1 ı 13 



.ı:::.. 
Vı 

.Ek. Tablo S' in devamı. 

Cicerbita racemosa 

Lapsana communis subsp. internıedia 

Pilosella hoppeana subsp. pilisquanıa 

Veronica beccabıınga subsp. beccabunga 

+ I 

+ I 

I3 

+ I I3 

+ I I3 

I3 



Ek Tablo 6. Vaccinio myrtilli-Rhododendretum caucasici Vural 1996. 
Örnek Parsel No ı 7 8 9 ı o ı4 73 76 132 136 137 138 

/\ lan 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

Yükseklik 2630 263 1 2633 2633 2633 2779 2504 25 10 2522 2519 2520 2525 

Bak ı KD K KD KD K KD KD K K K K K 

ı ·:ğiın (0) 40 30 40 40 30 20 60 60 60 70 70 60 

Çalı Katının Örtüşii (%) 60 70 70 60 70 60 70 60 80 70 80 80 
'Vi 

Çalı Katının Yüksekl iği (cm) 50 70 70 50 70 30 70 70 70 70 70 80 
'1) 

-o c 
N 
,:;ı c 

Ot Katıııın Örtiişii(%) 40 30 30 40 30 40 40 40 20 30 20 20 >- c/i 
ro ro "' E E E 
c c c 

Ot Katıııııı Yiiksekliği(cın) 40 40 60 50 50 50 60 60 40 30 40 40 :ı ~ ~ 
:ı :ı :ı 

m m m 
Birliğin Karakter Tür/ei 

~ Rlıododendron caucasicımı 23 33 33 33 32 22 22 22 43 33 33 44 ı 2 ıoo V 

/ 'accinium myrlillus 22 33 33 22 22 22 33 22 32 22 33 22 12 100 V 

Vaccinium uliginosum 2ı 21 2 ı 21 ll 5 42 lll 

Vaccinio myrtilli-Riıododemlrion caucasici 

Solidago virgaurea su bsp. alpeslris +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 8 67 IV 

Empelrum nigrıını subsp. lıermaplıroditum 21 1 8 

Alclıenıillo retilıervis-Sibbaldietalia prırv~flnraıt 

Tlıymus praecox subsp. grosslıeimii var. grosslıeimii + ı ı ı ll +1 +1 ll +1 ll +1 +1 lO 83 V 

Staclıys macrantha +1 ll ı 1 +1 t t + ı ı ı 7 58 lll 

Sedwu spurium ı ı +1 +1 +1 ı ı +1 6 50 lll 

Dap/me gl omerafa 21 ı ı ı ı ı ı ı ı 5 42 lll 



Ek Tablo 6'nın devamı. 
Geraniımı cinereımı subsp. subcaulens var. ponlicw11 22 +1 ll 21 21 5 42 ll l 

Euplırasia pectinala +1 +1 ll +1 4 33 ll 

Campanula co/li na + 1 + 1 +1 3 25 ll 

Fes/uca clıalcophaea su bsp. chalcophaea +1 +1 +1 3 25 ll 

Pedicularis nordmanniana + 1 ı 8 

Alclıemillo retinervis-Sibhaldietea parvijlorae 

Sibbaldia parviflora var. parviflora 21 33 33 23 33 22 22 ı ı 21 ll ll ı ı 92 V 

l'eronica gentianoides su bsp. gentianoides +1 + 1 + 1 +1 + 1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 ı ı 92 V 

Anlhoxanlhum odara/um subsp. alpinum + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 ll ll +1 +I lO 83 V 

Alclıenıil/a retinervis ı ı +1 +1 +1 +1 ll +1 ll 8 67 IV 
,_. 
-f::jl.u=ıda pseudosudetica ı ı ll ll +1 +1 +1 +1 7 58 lll 

Alclıemilla caucasica ll 12 22 12 22 5 42 lll 

Mimtartia recurra su bsp. areina +1 ll +1 +1 +1 5 42 lll 

Pol;-~eoman bist01·ta subsp. carneum +1 ll ı ı +1 +1 5 42 lll 

7i·ifoliunı anıbigwmt +1 + l +1 +1 4 33 ll 

Genliana septemfida +1 +1 ll 3 25 ll 

Pl:/eu::: a!pinun: ~ · ' 1 ' 1 3 25 ii T l , , T l 

Gen/ianella caucasea +1 +1 2 17 

Ranuncu/us braclıylobus subsp. brachylobus +1 + 1 2 17 

Cerasliıwı purpurascem +1 +1 2 17 

Carex caucasica ll ı 8 



Ek Tablo 6"nın devamı. 
Polygnla a/pestris +1 ı 8 

Agrostio lazicae-Sibbrıltlioll parvijlorae 

Coronilla orientolis var. balansae ll ll ll 3 25 ll 

Minuartia circassica +1 +1 +1 3 25 ll 

Agrostis la::ica ll ı 8 

Gentimıa vema sııbsp. pontica 11 ı 8 

Li li o pontici mıemonion mırcissijlorae 

Tr({olium canesce/IS 11 +1 +1 ll 21 ll 6 50 lll 

Thymus pseudopulegioides +1 +1 2 17 

Traunsteinera splıaerica +1 +1 2 17 
..... 
3;; l "eratrum al bum +1 +1 2 17 

Scabiosa caucasica 11 1 8 

Cel/laureo appemlicigerae senedon taraxacifo/ii 

Festuca woronowii subsp. woronowii ll +1 +1 +1 4 33 ll 

Primula elatior su bsp. meyeri + ı ı ı 2 17 

Arıthemis marsclıalliana su bsp. pectinata + 1 ı 8 

Sax{(raga s ibirica subsp. moiiis +1 ı 8 

Swertio ihericae Narditelia Strictae 

Nardus stricta ı ı ll +1 +1 + ı +1 +1 7 58 lll 

'li"ifolium spadicew11 ll ll 2 17 

Swertio ibericae Nardion strictae 



Ek Tablo 6"nın devamı. 

Dactylorlıi:::a ew.:ina var. eınina + 1 ı 8 

Sırerlia iberica +1 ı 8 

Diğer T ürler 

Dap/me pontica 21 ll ll l l ll 21 l l l l ll 9 75 IV 

llvpericunı bithynicum +1 +1 +1 +1 +1 +1 + 1 + 1 8 67 IV 

Euplıorbia ob/ongifolia ı ı +1 +1 +1 +1 +1 + 1 7 58 l ll 

Carunı uıeifolium ll l l +1 + 1 + 1 +1 6 50 l ll 

Pnmella vulgaris + 1 + 1 + 1 +1 + 1 +1 6 50 lll 

Scabiosa columbaria subsp. columbario var. columbaria +1 +1 +1 +1 +1 +1 6 50 lll 

1-"estuca la:::islallica subsp. /a:::islallica ll ll +1 +1 +1 5 42 lll 

-~ Anthemis cretica subsp. iberica + 1 ll + 1 + 1 4 33 ll 

/,ycopodium alpimwı ı ı ll ll ı ı 4 33 l l 

Patentilla ereeta + 1 + 1 + 1 +1 4 33 ll 

Jlaleriana dioica +1 + 1 + 1 +1 4 33 ll 

Geraniımı ibericwn subsp. )ubat um l l l l +1 3 25 ll 

Briza media +1 +1 + 1 3 25 l l 

Antennaria dioica + l o 1 
T l 2 

, .., 
1 / 

Euplırasio rosıkoviana subsp. rostkavio11o ll +1 2 17 

Fes/uca arll'illeiiSis +1 +1 2 17 

1/ypericum pruinatum + 1 ll 2 17 

Lapsana communis su bsp. inlermedia + 1 + 1 2 17 



Ek Tablo 6"nın devamı. 
Pedicularis comasa var. sibtlıorpii + 1 +1 2 17 

Pilosella hoppeana su bsp. pilisquama + 1 + 1 2 17 

Patentilla reptans ll + 1 2 17 

Rumex alpimts ll + 1 2 17 

Sedtml albunı + 1 + 1 2 17 

Senecia inlegr((olius subsp. karsimms +1 +1 2 17 

.4/cltemilla sericea + 1 ı 8 

Coeloglossum viride + 1 ı 8 

Fesilica pralensis ll ı 8 

Gerani um sylvaticum 21 ı 8 
....... 
~ l,otus comiculatus var. alpilillS +1 ı 8 

Myosotis sicula +1 ı 8 

Poa alpina subsp.fallax ll ı 8 

Nammculus oreopltilus +1 ı 8 

Silene italica +1 ı 8 

Ti·iflilium repens var. macrorrlıi::um l l ı 8 

Juniperus cotnn:unis subsp. nana 2l ı 
ı 

Q 
u 



Ek Tablo 7. Vaccinio uligunosae- Rhododenretum caucasici Çobanoğlu 20 I 2. 
Örnek Parsel No 98 97 99 100 103 122 123 124 125 126 127 129 131 

Alan 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

Yükseklik 2770 2770 29 19 2919 29 17 28 19 2683 2689 2692 2680 2682 2674 267 1 

Bak ı K K GB GB GB KB KB KB KB KB KB K K ·;;; 
<-= OJ 

-o ı:: 
o:ı N 

ı ·:ğiın (0) lO lO lO lO lO lO lO 10 lO lO lO lO lO E '"' (/) 

c:: >- "' -= "' E 
Ça lı Katının Örtlişil (%) 90 90 90 80 80 70 70 70 80 90 90 90 80 ::ı E ] ~ ı:: 

::ı ::ı 

Çalı Katının Yilksek.liğ i (enı) 80 70 60 70 80 70 70 70 80 80 80 ci5 a:ı 

80 80 

Ot Katının Örtlişü(%) 30 40 lO 10 lO lO 30 30 20 30 30 20 20 

Ot Katının Yüksekl iğ i (cııı) 40 40 so 40 40 30 50 50 50 40 40 40 30 

Birliğin karakter türleri 

Vı Rlıododendron caucasicum 22 ı 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 13 100 V -
ı ·accinium uliginosum 22 ı 22 32 22 33 33 33 33 22 22 33 22 13 100 V 

Vaccinio myrtilli-Riıodotlemlrimı caucasici 

Vaccinium myrtillus 22 22 21 21 4 3 ı ll 

Solidago virgaurea subsp. alpestris +1 +1 2 15 

Empetrum nigrum subsp. lıermaphroditum +1 ı 8 

Alcheml!!o retinervis Sibha!dite!ia parı4!arae 

Geraniıwı cinereımı subsp. subcaulens var. ı ı + 1 21 ll ı ı +1 6 46 lll 
pantic um 

Tlıymus praecox su bsp. grosslıeimii var. ı ı +1 ı ı +1 +1 +1 6 46 ll l 
grossheimii 

Campanula col/iua ll ll ı ı ı ı +1 5 38 ll 



Ek TabloTnin devamı. 
Iletiysarum hedysaroides + ı + ı ı ı + 1 4 31 ll 

Staclıys nıacrantlıa ı ı +1 ı ı ı ı 4 31 ll 

Campanula tridentata ı ı + 1 ı ı 3 23 ll 

Euplırasia peclinata +1 + 1 2 15 

Festuca clıalcophaea subsp. clıa/cophaea +1 ı 8 

Mi11uartia imbricata + 1 ı 8 

Alclıemil/o retinervis Sibbalditea parvijlorae 

Gemialla septemjida ı ı +1 ı ı + 1 + 1 +1 ı ı +1 +1 ı ı lO 77 IV 

Po(vgonum bis/01'/a subsp. camewn ı ı +1 + 1 +1 + 1 + 1 +1 + 1 +1 +1 lO 77 IV 

Sibbaldia parvijlora var. parv((lora 21 22 22 ll 21 ı ı ı ı 21 ı ı ı ı lO 77 IV 
....... 
~ Alclıenıilla caucasica ı ı +1 +1 ı ı +1 ı ı ı ı 7 54 lll 

Trifoliımı ambigııwıı ı ı ı ı +1 ı ı ı ı ı ı 6 46 lll 

Amhoxantlwm odoratuııı subsp. alpiııum 21 21 +1 +1 21 21 6 46 ll 

l.uzula pseudosudetica ı ı ı ı + 1 +1 4 3 ı ll 

l 'eronica ge11tianoides subsp. gentianoides ı ı +1 + 1 +1 4 3 ı ll 

tllclıemilla retinervis + 1 +1 2 ı 5 

Care.\" ca::casica ll + 1 .... 15 L 

Plıleum alpimwı ı ı ı ı 2 15 

Ranıuıculus braclıy/obus subsp. brachylobus + 1 + 1 2 15 

C'erastium purpurasce11s +i ı 8 

Afinuartia recurva subsp. orei11a +1 ı 8 



Ek Tablo T nin devamı. 
Agrostio lazicae Sihbaldimı parvijlorae 

Afinuartia circassica +1 +1 +1 +1 +1 21 6 46 lll 

Agrostis la::.ica ll 21 2 15 

C oranilla orientolis Miller var. balaiiSae ll +1 2 15 

Li/i o pmıtici-Anemonion mırcissijlorae 

Trifolium canescens 11 ll 2 15 

Tlıymus pseudopulegioides +1 ı 8 

Centaureo appendicigerae-Senecion taraxacifolii 

Primula elatior su bsp. meyeri 11 ll +1 +1 +1 21 21 ll ll 21 21 ll ll 13 100 V 

Antlıemis marsclıal/iana subsp. pecfinata +1 ll 11 ll ll +1 11 +1 +1 ll l O 77 l V 

;:; Festuca woronowii subsp. woronowii 21 11 22 22 11 +1 ı 7 54 lll 
w 

Anlhemis cretica subsp. iberica 11 +1 2 15 

Swerio ibericae-Nardetalia strictae 

Nardus slricta ll 11 +1 +1 ll ll 21 7 54 lll 

Tr{/oliwn spadiceum 11 +1 21 11 +1 +1 6 46 lll 

S werio ibericae-Nardion strictae 

Swerlia iberica ll 11 2 15 

Diğer Türler 

7i·({oliwn repens var. macrorrhi::um +1 +1 ll 11 ll ll ll 7 54 lll 

Geraniımı ibericum su bsp. juba/1/m ll ll +1 +1 +1 5 38 ll 

Anlennaria dioica 22 11 22 22 4 31 ll 



Ek. TabloTnin devamı. 

Festuca /a::istmıica subsp. la::ista11ica +1 ı ı + 1 3 23 ll 

1/ypericum pruinatunı ı ı + 1 +1 3 23 l l 

Aster a/pinus + 1 + 1 2 15 

Bri::a 111edia + 1 +i 2 15 

Bri::a minar + 1 +1 2 15 

Cerastium gnaphalades + 1 +1 2 15 

Caelaglassunı viride + 1 + 1 2 15 

Festuca amethystina su bsp. arientalis var. ı ı ll 2 15 
turc i ca 

Festuca artvinensis ll + 1 2 15 

~ Festuca pontica + 1 ı ı 2 15 
Vı 
~ 

Ge11tiana nivalis + 1 + 1 2 15 

Hypericunı bitlıynicum ı ı ı ı 2 15 

Lapsana cammunis subsp. intermedia +1 +1 2 15 

Sax((raga pwriculata su bsp. paniculata + 1 +1 2 15 

Scabiosa columbaria su bsp. columbaria +1 +1 2 15 
var.ca/umbaria 

Senecia pseudo-orie11taiis +i + i 2 i 5 

Cerastium lazicum + 1 ı 8 

Erigeron acer subsp. pycnotriclws + 1 ı 8 

Geraniımı sylvaticum ı ı ı 8 

Jımiperus cam1111mis subsp. 11ana +1 ı 8 



Ek Tablo 8. Türkiye Bitkileri Listesi Damarlı Bitkiler (2012)"e göre sinoniıne düşen bitkiler. 

ASPLENIACEAE 

CUPRESSACEAE 

BRASSICACEAE 

GERANIACEAE 

FABACEAE 

CRASSULACEAE 

SAXIFRAGACEAE 

~ASTERACEAE 
Vı 

PRIMULACEAE 

LAMIACEAE 

SİNONİM 

Aspleniunı triclıomanes L. subsp. quadril•alens D. E. Meyer 

.Jwıiperus communis L. su bsp. nmıa (Willd) Syme 

Tlı/aspi sintes ii Bornnı . 

Coclılearia sintenis ii r lauskıı . 

C ardamine inıpatiens L. var. impatieiiS 

Geraniımı asplıodeloides Burm. su bsp. sintenisi i (freyn) Davis 

YENİ ADI 

Asplenium trichomanes 

.Juniperus comnıımis L. var. sa.ı:atilis Pall. 

Neurotropis sintenis ii (1 lausk n. Ex 13orıım.) F.K.Mey. su bsp. sintenisii 

Pseudosenıpervivum sinlenisii (llauskn.) Pobcd 

Carelamine impatiens L. subsp. impatiens 

Geraniımı sinlenisii 

Geraniımı cinereımı Cav. subsp. subcaulesceııs (La' llerit. Ex D.C.) Germıiwn ponticum 
r lay ek var. pontiCII/11 Doı•is et Rober/s 

C oranilla orientolis var. balansae (Boiss.) Uhrova 

Sedımı spurium Bicb. 

Saxiji·aga sibirica subsp:. mo/lis (Sm.) Matthcws) 

Aster caucasicus Willd. 

Senecia taraxac[{olius subsp.tara.wcijolius (Bicb.) DC. 

Senecia platyplıvllus D. C. var. glandulosus V.A. Matthcws 

Senecia integr[(olius su bsp. karsianus Mathcws 

Anthemis nıarsclıa/liana subsp. pectinata (Boiss.) Gicrsion 

Antlıemis mela11oloma su bsp. trapezuntica Grierson 

Centaurea appendicigera C. Koch 

/,eontodon lıispidus L. var.glabra/us (W. Koclı) Bisch 

Pilosel/a hoppeana su bsp. pilisquanıa (NP.) Seli. 

Cicerbita racemosa (Willd.) Beauverd. 

Primula elatior L. suhsp. meyeri (Rupr.) V alenline 

Calamintlıa grandiflora (L.) Moeııeh 

Securigera orientolis (Mill.)Lassen subsp. balam·ae (Boiss.) Keskin 

Plıedimus spurius (M.Bieb)'t 1 lart 

Sa.ı:ifi·aga sibirica L. 

Kenıulariel/a caucasica 
Turanecia taraxac[{olius 

Caucasa/ia macroplıylla(M.Bieb.) B.Nord. 

7'eplıroseris integr([o/ia (L.) llolub subsp. karsiana (V.A. Mattlıews)B.Nord 

Arehan/hemis marschalliana (Willd.) Lo Presti & Obcrpr subsp. pectinata (13oiss.) 
Lo Prcsti & Obcrpr 

C ota metano/oma (Trautv.) l lolub subsp. lrapezunlica (Gricrson) Oberpr. & Greuter 

Pseplıellus appendicigerus (K.Koch) Wagenitz 

/,eomodon lıispidus L. subsp. lıispidus 

Pilosel/a hoppea na (Sehult) F. W. Sehul tz & Seh. B ip. su bsp. teslimonialis(Naegli ex 
Peter) P.D.Sell & C. West 
/,ac/uca racemosa Willd. 

Primula elatior L. subsp. amoena (M.Bieb.) Greuter&l3urdet 

Cli11opodium grandiflorum (L.)Kuntze 



....... 
Vı 
0\ 

Ek Tablo 8'in devamı. 

ASPARAGACEAE 

LILIACEAE 

ORCHIDACEAE 

JUNCACEAE 

CYPERACEAE 

POACEAE 

Tl~vmus praecox su bsp. grosslıeimii (Ronnigcr) Jalas var.grossheimii 
(Ronniger) Jalas 
Thymus pseudopulegioides Klokov Tlıymus nunımulariııs M.Bicb. 

Scilla ıvinogradeıvii Sosn. Scilla monantlıos K.Koch. 

U/i um carniolicum subsp.ponticum var. artvilıe11Se (K.Koch.) Davis Lilium ponticum K.Koch. 

Dac(vlorhiza euxina (Ncvski) 1-1. Baunıa111ı var. euxina 

Juncus effusus L. 

Lımıla pseudosıuletica V. Krccz. & Gonısch. 

Eleoc/wris ımiglumis (Link) Schulıcs 

Carex ova/is Good. 

Poa psychrophila Boiss.&l leldr. 

Dactylorhi=a eu.xi11a (Ncvski) ll. Bauınann subsp. euxina var. euxina 

Juncus effusus L. subsp. effusus 

Lıcııla slelloplıylla Sıeud. 

Eleocharis ımiglumis (Link) Scluıltcs subsp. ımiglımıis 

Carex leporina L. 

Poa ce11isia 



Ek Tablo 9. Cinslere göre taksonların dağılımı. 
CiNS TAKSON 
Carex 10 
Festuca 9 
Campanula 7 
Geranium 
Potentilla 
Alehemilla 
Senecio 
Silene 
Trifolium 
Veronica 
Anthem is 
Epilobium 
Erigeron 
Minuartia 
Myosotis 
Primula 
Ranunculus 
Sed um 
Allium 
Cerastium 
Cirsium 
Gentiana 
Hypericum 
Pedicularis 
Poa 
Rumex 
Saxifraga 
Scroplıularia 

Staclıys 

Vaccinium 
Va leriana 
Androsace 
As ter 
Briza 
Cardamine 
Corydalis 
Crocus 
Dactylorhiza 
Daplıne 

Draba 
Dryopteris 
Erysimum 
Euplıorbia 

Euphrasia 
Galium 
Gentianella 
Geum 
Gypsophila 
Juniperus 
Jurinella 
Lycopodium 
ürehis 
Ornithogalum 
Ph le um 
Pilosella 
Plantago 
Polygala 

7 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
" -' 
" -' 
" -' 
" -' 
" -' 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
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Ek Tablo 9'un devamı. 
Rubus 2 
Scabiosa 2 
Sempervivum 2 
Thy m us 2 
Achillea ı 

Aconitum ı 

Agrostis ı 

Ajuga ı 

Anemone ı 

Antennaria ı 

Anthoxanthum ı 

Anth riscus ı 

Ara b is ı 

Arenaria ı 

Arnebia ı 

Asperuıa ı 

Aspıenium ı 

Astrantia 
Beli is 
Bupleurum 
Calamagrostis 
Calamintha 
C apseila 
Carduus 
Ca rum 
Centaurea 
Cerinthe 
Chaerophyllum 
Cicerbita 
Clinopodium 
Cochıearia 

Coeıoglossum 

Coronilla 
Cotoneaster 
Cruciata 
Cynogıossum 

Dianthus 
Doronicum 
Eıeocharis 
Em petrum 
Epigaea 
Fragaria 
Fritillaria 
Gagea 
Galeopsis 
Gnaphalium 
Hedysarum 
Helichrysum 
Heracleum 
Hesperis 
Juncus 
Koeleria 
Lamium 
Lapsana 
Leontodon 
Lilium 
Lotus ı 

Luzula ı 
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Ek Tablo 9'un devamı. 
Lysimachia 
Medicago 
Mentha 
M useari 
N ard us 
Narthecium 
Oxytropis 
Papaver 
Parnassia 
Petasites 
Pinguicula 
Polygonum 
Polypodium 
Prunella 
Rhinanthus 
Rhododendron 
Rhynchocorys 
Ro sa 
Scandix 
Sc illa 
Scutellaria 
Sibbaldia 
Solidago 
Sorbus 
Swertia 
Symphytum 
Tanacetum 
Taraxacum 
Teucrium 
Thlaspi 
Traunsteinera 
Tripleurosperm um 
Trollius 
Urtica 
Veratrum 
Vicia 
Vi ola 
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